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Ägypten 
 Abdul Mejid 1255 - 1277 (1839 – 1861) 

3126 5 Para 1255/8.  KM 223.................................................................................................................................. Sehr schön 25,-

 L O T S     L O T S     L O T S 

3127 20 Qirsh 1293/16(vz), 1293/22 und 1327/6.  LOT 3 Stück....................................................Sehr schön bis vorzüglich 80,-

3128 LOT von 13 Münzen.  Darunter 5 Piaster 1917;  10 Piaster 1917;  20 Piaster 1916;  20 Piaster 1937;  Pfund  Silber(6).
...............................................................................................................................................Sehr schön bis vorzüglich 100,-

3129 LOT von 9 Münzen (4x Silber).  Darunter 1/2 Millieme 1924(vz); 10 Piaster 1923 H. ..........Sehr schön bis vorzüglich 30,-

Äthiopien 

3130 LOT von 48 meist verschiedenen Münzen.  Darunter 1/4 Birr(3); 1/2 Birr; Birr Silber(3). ............. Schön bis vorzüglich 150,-

Afghanistan 

3131 Shahiyar Kabul Samanta    Varianten einer mittelalterlichen Silbermünze. LOT von 5 Stück................ Sehr schön 50,-

3132 LOT von 13 Münzen (3x Silber).  Darunter 500 Afghanis 1986, 88, 92.   Schön 113, 118, 124.   KM  1003, 1004, 1022.
........................................................................................................................................Vorzüglich bis Polierte Platte - 40,-

 

 

 

 

Albanien 
 Zog I . (1925) 1928 – 1939 

3133 10 Qindar Leku 1926, Rom.   Montenegro 77.   Schön 2.    KM 2.  Im Münzrahmen der NGC (Bewertung : MS 64 RB).
.................................................................................................................................................................... Stempelglanz 75,-

3134 10 Qindar Leku 1926, Rom.   Montenegro 77.   Schön 2.    KM 2.  Im Münzrahmen der NGC (Bewertung : MS 64 RB).
.................................................................................................................................................................... Stempelglanz 75,-

3135 5 Qindar Leku 1926 R, Rom.  Montenegro 79.   Schön 1.    KM 1.  Im Münzrahmen der NGC (Bewertung : MS 64 RB).
.................................................................................................................................................................... Stempelglanz 80,-

 Viktor Emanuel I I I . 1939 – 1943 

3136 10 Lek 1939, Rom. Montenegro 483.  Schön 34.  KM 34. ......................................Zaponiert, sehr schön - vorzüglich 40,-

3137 5 Lek 1939, Rom. Montenegro 485.  Schön 33.  KM 33. ........................................... Kl. Rdf., vorzüglich - prägefrisch 30,-

 LOTS       LOTS       LOTS 

3138 5, 10 und 25 Leke 1968.   Schön 44 bis 46.   KM  49,  50,  52.    500. Todestag  von  Skanderbeg     SATZ  3  Stück. 
In Originalklapptasche. ...............................................................................................................................Polierte Platte 120,-

3139 1 Qindar Ar 1935; 2 Qindar Ar 1935; 1 Frang Ar 1937; 2 Frang Ar 1937; 5 Lek 1939 und 2 Leke 1947.   LOT  6  Stück.
.....................................................................................................................................................................Ø sehr schön 50,-

3140 1 Frang Ar 1937 und 5 Lek 1939.  Schön 16 und 33.  KM 16 und 33.  LOT 2 Stück.......... Vorzüglich und sehr schön 30,-

Andorra 

3141 25 und 50 Diners 1964 FM.  Schön 6 und 7.  Napoleon I. Bonaparte.  LOT 2 Stück.  Im Originaletui ......Polierte Platte 35,-

3142 25 Diners 1984.  Schön 30.  KM 18.  Bischof Joan Marti.  Im Originaletui mit Zertifikat. ...........................Polierte Platte 50,-
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Andorra 

3143 20 Diners 1999 (Silber mit  Inlay  aus  917er Gold,  1,5 Gramm).   Olympische  Spiele  2000  in Sydney - Kugelstoßer. 
Schön 198.  KM 226. ......................................................................................................................................Prägefrisch 40,-

3144 10 Diners 2012  (Silberunze,  31,1g,  torbogenförmig,  Tampondruck).    Christliche  Tugenden.   Schön  432  bis  438. 
KM 339 bis 345.  Jeweils im Originaletui mit Zertifikat.  SATZ 7 Stück......................................................Polierte Platte 150,-

Angola 

3145 1/2 Macuta  1851,   1858,   1860;   2 Macutas   1927;   50 Centavos   1950   und   10 Escudos  1969.    LOT  6  Stück.
................................................................................................................................Schön - sehr schön bis sehr schön 60,-

3146 1 Centavo  1921;  5 Centavos  1921,  1922,  1923;   I Macuta  1927;   10  Centavos  1923.    LOT  6  Stück.
......................................................................................................................................... Sehr schön und sehr schön + 40,-

3147 5 Centavos  1923;   50 Centavos  1954,  1958,  1961;   5 Escudos  1972;  10 Escudos  1952;   20  Escudos  1955 (3). 
LOT 9 Stück. .........................................................................................................................Sehr schön bis vorzüglich 30,-

Anguilla  

3148 1/2 Dollar 1969.  Schön 4.  KM 15.  Unabhängigkeit............................................................................... Polierte Platte - 30,-

3149 4 Dollars 1970.  Schön 7.  KM 18.  Anderthalbmaster "Atlantic Star". .................................... Zaponiert, Polierte Platte 50,-

 
Australien 

 Viktoria  1837 – 1901 

3150 Sovereign 1864, Sydney. "AUSTRALIA"  (7,32g FEIN).  Schön 6.  KM 4.  Fb. 10.  GOLD ..................... Sehr schön +** 300,-

3151 Sovereign 1870, Sydney. "AUSTRALIA"  (7,32g FEIN).  Schön 6.  KM 4.  Fb. 10.  GOLD ......Kl. Kratzer, vorzüglich** 350,-
 

 
 
 
 
 

 
 

 

3152 Sovereign 1873 S, Sydney  (7,32g FEIN).  Schön 9.  KM 7.  Fb. 15.  GOLD ...................................... Fast vorzüglich** 300,-

3153 Sovereign 1874 S, Sydney  (7,32g FEIN).  Schön 9.  KM 7.  Fb. 15.  GOLD ..............................Min. Rdf., vorzüglich** 300,-
 

 
 
 
 
 
 
 
 

3154 Sovereign 1878 S, Sydney  (7,32g FEIN).  Schön 8.  KM 6.  Fb. 11.  GOLD .......................................... Sehr schön +** 300,-

3155 Sovereign 1878 M, Melbourne.  (7,32g FEIN).  Schön 9.  KM 7.  Fb. 16.  GOLD .. Kl. Rdf., sehr schön – vorzüglich** 280,-

3156 Sovereign 1882 M, Melbourne  (7,32g FEIN).  Schön 9.  KM 7.  Fb. 16.  GOLD ..................................... Vorzüglich +** 350,-
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Australien 

 Viktoria  1837 – 1901  

3157 Sovereign 1885 M, Melbourne  (7,32g FEIN).  Schön 9.  KM 7.  Fb. 16.  GOLD .........................................Vorzüglich** 320,-

3158 Sovereign 1889 M, Melbourne.  (7,32g FEIN).  Schön 11.  KM 10.  Fb. 20.  GOLD ...................Min. Rdf., vorzüglich** 280,-

3159 Sovereign 1901 M, Melbourne  (7,32g FEIN).  Schön 15.  KM 13.  Fb. 24.  GOLD .....................................Vorzüglich** 300,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 Elisabeth I I . seit  1952 

3160 30 Dollars 1992.  (1 Kilogramm SILBER).  Kookaburra.  Schön 187.  KM 181.  In Kapsel............................Prägefrisch 450,-

3161 200 Dollars 1993 (15,55g FEIN).  100 Jahre Olympische Spiele der Neuzeit.    Schön 222.   KM 220.   Fb. 58.   GOLD
Im Originaletui mit Zertifikat.....................................................................................................................Polierte Platte** 500,-

3162 5 Dollars 1997 (1,55 g FEIN).  Schön 370.  KM 1034.  Fb. B 24.  Koala.  PLATIN ........................................ Vorzüglich 50,-

3163 5 Dollars 1998 (1,55 g FEIN).  Schön 397.  KM 568.  Fb. L 23.  Jahr des Tigers.  GOLD.......................... Prägefrisch** 80,-

3164 1 Dollar 1999 (Silberunze).  Kookaburra "P 100".  Schön 452.1.  KM 416.  In Originalverpackung. .........Polierte Platte 30,-

3165 1 Dollar 2004 (1 Unze SILBER, Tiermotiv vergoldet).  Känguruh.  Schön 799.2.  KM 723.  Mit Zertifikat. ....Prägefrisch 40,-

3166 1 Dollar 2009 (Farbmünze, Silberunze).  Discover  Australia   -   Rotes  Riesenkänguruh,    Delphin,    Mulgaschlange, 
Kraniche, Kurzschnabeligel.   Schön  1397 bis 1401.   KM  1212 bis 1215.   SATZ 5 Stück.  Jeweils im Originaletui mit 
Zertifikat. .....................................................................................................................................................Polierte Platte 100,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

3167 30 Dollars 2011.  (1 Kilogramm SILBER).  Kookaburra.  Schön 1763.  In Kapsel. ........................................Prägefrisch 450,-

3168 30 Dollars 2011.  (1 Kilogramm SILBER).  Koala mit Jungtier in Astgabel.  Schön 1776.  In Kapsel. ...........Prägefrisch 450,-

3169 Kurssatz 2003 (6 Werte).  5 Cents bis 2 Dollars.  Australia's Volunteers.  KM PS 120. .................. Polierte Platte Orig. 30,-
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Australien 

 L O T S     L O T S     L O T S 

3170 LOT von 9 Silbermünzen.  Darunter Threepence, Sixpence, Shilling und Florin 1910................ Schön bis sehr schön 30,-

3171 "Birds of Australia" 10 Dollars 1989(2), 1994;  "Australia's Endangered Species"  10 Dollars  1996,  1997,  1998;  "The 
Holey Dollar & The Dump" 1988, 1989 und 1990.  Jeweils Originalverpackt.  LOT 9 Stück. ....................Polierte Platte 100,-

3172 2 Dollars (Silber, 2 Unzen).  1992,  1993,  1994,  1996,  1997,  1998  und  1999.    Kookaburra.    LOT  7  Stück.
.............................................................................................................................................................. Prägefrisch Orig. 210,-

3173 10 Dollars 1995 Piedfort-Prägung (40 g) "Ameisenbeutler NUMBAT"; 1 Dollar 2006 Silberunze  Känguruh(2);  1 Dollar 
2010 Silberunze"Kragenechse";  1 Dollar 2013 Silberunze "Jahr der Schlange". LOT 5 Stück. Jeweils Originalverpackt
.............................................................................................................................. Prägefrisch(2) und Polierte Platte(4) 120,-

Azoren 

3174 10 Reis 1865; 20 Reis 1795, 1843; 5 Reis 1901; 10 Reis 1901; 25 Escudos  und  100 Escudos  1980.   LOT  7  Stück.
...............................................................................................................................................Sehr schön bis vorzüglich 50,-

 

 

 

Belgien 
 Leopold I . 1831 – 1865 

3175 5 Centimes 1849.  KM 5.1. ........................................................................................................................... Vorzüglich + 40,-

3176 Silbermedaille in 5 Francs-Größe 1853.  KM M 8.  Hochzeit. ......................................................Kl. Kratzer, vorzüglich 100,-

 Leopold I I . 1865 – 1909 

3177 2 Francs 1867.  KM 30.1. ............................................................................................................................... Sehr schön 30,-

3178 5 Francs 1874.  KM 24. ................................................................................................................................ Vorzüglich + 40,-

3179 50 Centimes 1899 FL.  KM 27.  Im Rahmen der PCGS.  Bewertung : Cleaning - AU Details. Vorzüglich - prägefrisch 50,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 Leopold I I I . 1934 – 1951 

3180 50 Francs 1935 FR.  100 Jahre Eisenbahn in Belgien.  Schön 71.  KM 106. .............................................Sehr schön + 120,-

 Baldw in I . 1951 – 1993 

3181 500 Francs 1980 FL(2) und 1980 FR(2).  150 Jahre Belgien.  Schön  129,  129 a,  130,  130 a.   KM  162(2)  und  161. 
LOT 4 Stück. ........................................................................................................ Prägefrisch(2) und Polierte Platte(2) 30,-

 L O T S      L O T S      L O T S 

3182 50 Francs 1939 FL, 1939 FR; 1954 FL, 1958 FL, 1958 FR, 1960;  200 Francs  2000(3);  250 Francs  1997(PP),  1998, 
1999(2); 500 Francs 2001(PP); 10 EURO 2002(PP).  LOT 15 Stück. ............................. Vorzüglich bis Polierte Platte 120,-

3183 Typensammlung  von  102  verschiedenen  Münzen  (14x Silber),  beigegeben  acht  Marken.    LOT  110  Stück.
....................................................................................................................................................... Schön bis vorzüglich 50,-

Belgisch - Kongo 

3184 2 Francs 1887.  KM 7. ....................................................................................................................... Patina, prägefrisch 150,-

3185 5 Centimes 1888(2), 1911;  10 Centimes 1888; 20 Centimes 1911(2); 1 Franc 1944; 2 Francs 1943, 1947(2); 5 Francs 
1947 und 1959.  LOT 12 Stück. ..................................................................................................................Ø sehr schön 40,-
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Benin (Dahomey) 

3186 500,  1000  und  1500 Francs  2002.   Schön  71,  A 71  und  B 71.    Europäische  Währungsunion.    SATZ  3  Stück. 
Im Originaletui. ...........................................................................................................................................Polierte Platte 40,-

Bolivien 
 Karl IV . 1788 – 1808 

3187 8 Reales 1802, Potosí. Cayón 13935...............................................................................................Hksp., sehr schön + 30,-

 Republik , se it  1825 

3188 8 Soles 1842 LR, Potosi.  Fonrobert 9533.  KM 103. ................................................................Sehr schön - vorzüglich 40,-

3189 8 Soles 1843 LR, Potosi.  Fonrobert 9535.  KM 103. ...................................................................................... Vorzüglich 60,-

3190 1/2 Sol (1/16 Peso) 1860 FJ, Potosi. 1,29 g. Fonrobert 9645. KM 133.2................................. Vorzüglich - prägefrisch 40,-

3191 1/2 Sol  1830,  1861;   1 Sol  1854;   4 Soles  1855;  1/2 Melgarejo  1865;  5 Centavos  1875;  10 Centavos  1874  und 
50 Centavos 1905.  LOT 8 Stück. ................................................................................................. Schön bis vorzüglich 40,-

 

 

 
Botsw ana 

3192 10 Thebe  1966  (10,35g FEIN).     Unabhängigkeit   des   Staates   Botsuana.     Schön  2.     KM  2.    Fb. 1.    GOLD
.............................................................................................................................................................Fast prägefrisch** 320,-

3193 5 und 10 Pula 1978.  Südafrikanischer Spießbock und Klippspringer.  Schön 12 und 13.  KM 11 und 12.  LOT 2 Stück.
....................................................................................................................................................................Polierte Platte 35,-

Brasilien 
 Johann (VI .) von Portugal, Prinzregent  1799 – 1818 (1822) 

3194 960 Reis 1810.  KM 307. ......................................................................................................... Überprägung, vorzüglich 50,-

 Peter I I . 1831 – 1889 

3195 2000 Reis 1889. KM 485. ................................................................................................................................ Vorzüglich 30,-

 L O T S     L O T S     L O T S 

3196 320 Reis  1820 R  (ss+, Hksp.);  500 Reis  1856,  1859,  1860,  1862,  1863,  1864  und  1867.    LOT  8  Stück.
...............................................................................................................................................Sehr schön bis vorzüglich 50,-

Brit ische Jungferninseln 
 Elisabeth I I . 1952 - 

3197 5 Dollars 2006 (Bi-Metall, Silber/Niob).  80. Geburtstag von Elizabeth II.  Im Originaletui.........................Polierte Platte 30,-

Brit isch Honduras 

3198 25 Cents 1897.  KM 9.  Im Münzrahmen der NNC (Bewertung : AU-58). ............................................... Fast vorzüglich 50,-
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Bulgarien 
 Alexander I . 1879 – 1886 

3199 2 Leva 1882.  KM 5.  Im Münzrahmen der PCGS "AU 58". ..................................................... Vorzüglich - prägefrisch 40,-

Burundi 
 Ntare V. 1966 

3200 500 Francs 1966.  Krönung.  Schön 20.....................................................................................Polierte Platte, berieben 35,-

Ceylon (Sri Lanka) 

3201 1 Cent 1870; 5 Cents 1870; 10 Cents 1909 und 50 Cents 1929.  LOT 4 Stück. ..........Fast sehr schön bis vorzüglich 30,-

3202 Album mit 137 Münzen (9 Stück vor 1900). ................................................................................. Schön bis vorzüglich 50,-

Chile 

3203 1/2 Real 1844;  1 Real  1845;  2 Reales  1843;  1/2 Decimo  1855;  5 Centavos  1915;   1 Decimo  1855,  1860,  1881; 
10 Centavos  1908;  20 Centavos  1862;  50 Centavos  1902;  1 Peso  1903,  1910,  1927.    LOT  14  Stück.
...................................................................................................................................................... Schön bis sehr schön 50,-

 

 

 

China 

3204 Republik ,   Dollar o.J. (1912). Y 318. .....................................................................................Sehr schön - vorzüglich 40,-

3205  - Dollar o.J. (1912). Y 318. .........................................................................................................................Sehr schön + 40,-

3206  - Dollar, Jahr 3 (1914).  Schön 33.  Y. 329. ................................................................................................... Sehr schön 30,-

3207  - Dollar, Jahr 9 (1920).  Y 329.6. ..............................................................................................Sehr schön - vorzüglich 40,-

3208  - Dollar, Jahr 10 (1921).  Y 329.6. ............................................................................................................... Vorzüglich + 60,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

3209  - Dollar, Jahr 22 (1933). Schön 96. Y. 345. ............................................................................. Etwas Belag, vorzüglich 40,-

3210  - Dollar, Jahr 23 (1934). Schön 96. Y. 345. ................................................................................................. Vorzüglich + 50,-

3211  - Dollar, Jahr 23 (1934). Schön 96. Y. 345. .................................................................................................... Vorzüglich 50,-
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China 

 Volksrepublik  seit  1949 

3212 Yuan  (Messing) 1982.  Schön 42.  KM 58.  Fußball-WM in Spanien.  In Kapsel. .....................................Polierte Platte 30,-

3213 5 Jiao 1983.  Schön 52.  KM 65.  Marco Polo. ...........................................................................................Polierte Platte 70,-

3214 5 Jiao 1983.  Schön 52.  KM 65.  Marco Polo. ...........................................................................................Polierte Platte 70,-

3215 5 Yuan 1983.  Schön 53.  KM 77.  Marco Polo. In Kapsel. ........................................................................Polierte Platte 50,-

3216 1 Yuan (Messing) 1984.  Schön 56.  KM 85.  Panda im Achteck.  In Kapsel.  Verschweißt. .....................Polierte Platte 150,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3217 5 Yuan 1984.  Schön 65 bis 68.  KM 98 bis 101.  Große Persönlichkeiten  der  chinesischen  Geschichte,  1. Ausgabe. 
In Kapseln.  Im Originaletui.  SATZ 4 Stück. ..............................................................................................Polierte Platte 100,-

3218 5 Yuan 1984.  Schön 65 bis 68.  KM 98 bis 101.  Große Persönlichkeiten  der  chinesischen  Geschichte,  1. Ausgabe. 
In Kapseln.  SATZ 4 Stück. ........................................................................................................................Polierte Platte 100,-

 
 
 
 
 
 
 

 

3219 100 Yuan 1984.  (10,38g FEIN).  Schön 69.    KM 102.    Fb. 16.    Ying Zheng.    GOLD     Mit  Zertifikat.    In  Kapsel.
.................................................................................................................................................................Polierte Platte** 400,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3220 5 Yuan 1985.  Schön 86 bis 89.  KM 121 bis 124.   Große Persönlichkeiten der chinesischen Geschichte,  2. Ausgabe. 
In Kapseln.  Im Originaletui.  SATZ 4 Stück. ..............................................................................................Polierte Platte 100,-

3221 5 Yuan 1985.  Schön 86 bis 89.  KM 121 bis 124.   Große Persönlichkeiten der chinesischen Geschichte,  2. Ausgabe. 
In Kapseln.  SATZ 4 Stück. ........................................................................................................................Polierte Platte 100,-

 
 
 
 
 
 
 

 

3222 100 Yuan 1985. (10,38g FEIN).    Schön  90.    KM  125.    Fb. 17.    Konfuzius.    GOLD     Mit  Zertifikat.    In  Kapsel.
.................................................................................................................................................................Polierte Platte** 350,-
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China 

3223 5 Yuan 1986.  Schön 106.  KM 148.  Jahr des Friedens.  In Kapsel..........................................................Polierte Platte 500,-
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 

3224 5 Yuan 1986.  Schön 110 bis 113. KM 141 bis 144. Große Persönlichkeiten der chinesischen Geschichte, 3. Ausgabe. 
In Kapseln.  SATZ 4 Stück. ........................................................................................................................Polierte Platte 100,-

 

 
 
 
 
 
 
 

 

3225 100 Yuan 1986. (10,38g FEIN).  Schön 114.  KM 145.  Fb. 19.  Liu Bang zu Pferde.  GOLD   Mit Zertifikat.   In Kapsel.
.................................................................................................................................................................Polierte Platte** 350,-

 

3226 5 Yuan 1986.    "Dreimastbrigg  China  Queen".    5 Yuan  1992.   "Zheng Chenggong".   5 Yuan  1992.  "Marco Polo". 
Schön 119, 374, 385.  KM 152, 450, 467.  Jeweils in Kapsel.  LOT 3 Stück ................ Prägefrisch und Polierte Platte 40,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3227 5 Yuan 1987.  Schön 133 bis 136. KM 172 bis 175. Große Persönlichkeiten der chinesischen Geschichte, 4. Ausgabe. 
In Kapseln.  SATZ 4 Stück. ........................................................................................................................Polierte Platte 100,-

 

3228 100 Yuan 1987. (10,38g FEIN).    Schön  137.    KM  176.    Fb. 21.   Li Shimin.    GOLD    Mit  Zertifikat.     In  Kapsel.
.................................................................................................................................................................Polierte Platte** 350,-

 

3229 100 Yuan 1987.  Schön 138.  KM 177.   125. Geburtstag von Zhan Tianyou,  Eisenbahningenieur.  "Celestial Express" 
auf Bahnstrecke.  In Kapsel.  Im Originaletui mit Zertifikat.........................................................................Polierte Platte 500,-
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China 

3230 5 Yuan 1988.  Schön 164 bis 167. KM 207 bis 210. Große Persönlichkeiten der chinesischen Geschichte, 5. Ausgabe. 
In Kapseln.  SATZ 4 Stück. ........................................................................................................................Polierte Platte 100,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3231 100 Yuan 1988. (10,38g FEIN).   Schön 168.    KM 211.    Fb. 22.    Kaiser  Zhao  Kuang  Yin.   GOLD    Mit  Zertifikat. 
In Kapsel..................................................................................................................................................Polierte Platte** 380,-

3232 50 Yuan 1988.  (5 Unzen Silber).   Schön  173.    KM  205.    Olympische  Spiele  -  Volleyball.    In  Kapsel.    Im  Etui.
....................................................................................................................................................................Polierte Platte 150,-

3233 100 Yuan 1988. (15,53g FEIN).    Olympische  Spiele  -  Schwerttänzerin.    Schön  174.    KM  206.    Fb. 24.    GOLD
In Kapsel..................................................................................................................................................Polierte Platte** 600,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

3234 5 Yuan 1989.  Schön 204 bis 207. KM 248 bis 251. Große Persönlichkeiten der chinesischen Geschichte, 6. Ausgabe. 
In Kapseln.  SATZ 4 Stück. ........................................................................................................................Polierte Platte 100,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3235 100 Yuan 1989. (10,38g FEIN).  Schön 208.  KM 252.  Fb. 27.    Dschingis Khan.   GOLD     Mit Zertifikat.    In Kapsel.
.................................................................................................................................................................Polierte Platte** 400,-

3236 10 Yuan 1989 (Silberunze).  Schön 215.  KM A 221.  Panda mit Bambuszweig.  In Kapsel. ........................Prägefrisch 40,-

3237 10 Yuan 1989 (Silberunze).  Schön 215.  KM A 221.  Panda mit Bambuszweig.  In Kapsel. ........................Prägefrisch 40,-
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China 

3238 100 Yuan 1989.  (12 Unzen Silber).  Schön 217.  KM 228.  Panda mit Zwei Jungen.    In Kapsel.    Im  Originaletui mit 
Zertifikat. .....................................................................................................................................................Polierte Platte 420,-

3239 100 Yuan 1989.  (12 Unzen Silber).    Schön  217.   KM  228.    Panda  mit  Zwei  Jungen.    In  Kapsel  (verschweißt). 
Im Originaletui mit Zertifikat........................................................................................................................Polierte Platte 420,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3240 5 Yuan 1990.  Schön 241 bis 244. KM 310 bis 313. Große Persönlichkeiten der chinesischen Geschichte, 7. Ausgabe. 
In Kapseln.  SATZ 4 Stück. ........................................................................................................................Polierte Platte 100,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
3241 100 Yuan 1990. (10,38g FEIN).   Schön 245.    KM 314.    Fb. 32.    Kaiser  Zhu  Yuanzhang.    GOLD    Mit  Zertifikat. 

In Kapsel..................................................................................................................................................Polierte Platte** 400,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

3242 10 Yuan 1990.  Schön 246 bis 249.  KM 305 bis 308.  Große Persönlichkeiten der Weltkultur, 1. Ausgabe. In Kapseln. 
SATZ 4 Stück. ............................................................................................................................................Polierte Platte 100,-

3243 100 Yuan 1990. (10,38g FEIN).  Schön 250.   KM 309.   Fb. 31.   "Gelber Kaiser"  Xuanyuan.    GOLD    Mit  Zertifikat. 
In Kapsel..................................................................................................................................................Polierte Platte** 350,-

3244 10 Yuan 1990 (Silberunze).  Jahreszahl mit Serifen.    Schön  273.    KM  276.    Panda  besteigt  Felsen.    In  Kapsel.
........................................................................................................................................................................Prägefrisch 40,-
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China 

3245 10 Yuan 1990 (Silberunze).  Jahreszahl mit Serifen.    Schön  273.    KM  276.    Panda  besteigt  Felsen.    In  Kapsel.
........................................................................................................................................................................Prägefrisch 40,-

 

3246 5 Yuan 1991.  Schön 307 bis 310. KM 377 bis 380. Große Persönlichkeiten der chinesischen Geschichte, 8. Ausgabe. 
In Kapseln.  SATZ 4 Stück. ........................................................................................................................Polierte Platte 120,-

 
 
 
 
 
 

 
 
 

3247 100 Yuan 1991. (10,38g FEIN).  Schön 311.  KM 381.  Fb. 42.   Kaiser  Kang  Xi.   GOLD    Mit  Zertifikat.   In  Kapsel.
.................................................................................................................................................................Polierte Platte** 500,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3248 10 Yuan 1991.  Schön 312 bis 315.  KM 372 bis 375.  Große Persönlichkeiten der Weltkultur, 2. Ausgabe. In Kapseln. 
SATZ 4 Stück. ............................................................................................................................................Polierte Platte 100,-

 

3249 100 Yuan 1991. (10,38g  FEIN).    Schön  316.     KM  376.    Fb.  41.    Yen  Di.    GOLD    Mit  Zertifikat.    In  Kapsel.
.................................................................................................................................................................Polierte Platte** 350,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3250 50 Yuan 1991. (5 Unzen Silber).  Olympische Sommerspiele - Drei Sprinterinnen.   Schön  327.  KM  303.   In  Kapsel. 
Mit Zertifikat. ...............................................................................................................................................Polierte Platte 150,-

 

3251 10 Yuan 1991 (Silberunze).  Jahreszahl mit Serifen.   Schön  328.   KM  352.    Panda  mit  Bambuszweig.   In Kapsel. 
Verschweißt....................................................................................................................................................Prägefrisch 70,-
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China 

3252 5 Yuan 1992.   Schön 356 bis 360.   KM  404 bis 408.   Erfindungen  und  Entdeckungen  des  Altertums,  1. Ausgabe. 
In Kapseln.  SATZ 5 Stück. ........................................................................................................................Polierte Platte 125,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

3253 5 Yuan 1992.  Schön 375 bis 378. KM 446 bis 449. Große Persönlichkeiten der chinesischen Geschichte, 9. Ausgabe. 
In Kapseln.  SATZ 4 Stück. ........................................................................................................................Polierte Platte 125,-

 
 
 
 
 
 

 
 
 

3254 100 Yuan 1992. (10,38g FEIN).   Schön  379.    KM  451.    Fb. 49.   Wu  Zetian.   GOLD    Mit  Zertifikat.    In  Kapsel.
.................................................................................................................................................................Polierte Platte** 500,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3255 10 Yuan 1992.  Schön 380 bis 383.  KM 441 bis 444.. Große Persönlichkeiten der Weltkultur, 3. Ausgabe. In Kapseln. 
SATZ 4 Stück. ............................................................................................................................................Polierte Platte 100,-

 

3256 100 Yuan 1992. (10,38g FEIN). Schön 384. KM 445. Fb. 48. Da Yu. GOLD Mit Zertifikat. In Kapsel....Polierte Platte** 350,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
3257 100 Yuan 1992. (7,32g FEIN).  Schön 398.  KM 456.  Fb. 50.  Takin mit Jungtier. In Kapsel. GOLD ....Polierte Platte** 350,-

 

3258 10 Yuan 1992 (Silberunze).  Große Jahreszahl.  Schön 408.  KM 397.  Panda  auf  Baum.    In  Kapsel.   Verschweißt.
........................................................................................................................................................................Prägefrisch 70,-
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China 

3259 5 Yuan 1993.  Schön 432 bis 434.  KM 488, 489, 491.  Erfindungen  und  Entdeckungen  des  Altertums,  2. Ausgabe. 
In Kapseln.  LOT 3 Stück. ..........................................................................................................................Polierte Platte 90,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

3260 5 Yuan 1993. Schön 476 bis 478. KM 530 bis 532. Große Persönlichkeiten der chinesischen Geschichte, 10. Ausgabe 
In Kapseln.  LOT 3 Stück. ..........................................................................................................................Polierte Platte 75,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3261 100 Yuan 1993. (10,38g FEIN).    Schön 479.    KM 534.   Fb. 79.   Mao  Zedong.   GOLD    Mit  Zertifikat.   In  Kapsel.
.................................................................................................................................................................Polierte Platte** 800,-

3262 10 Yuan 1993 (Silberunze).  Große Jahreszahl.  Schön 522.  KM 485.  Panda auf Felsen.  In Kapsel. .......Prägefrisch 50,-

3263 10 Yuan 1993 (Silberunze).  Große Jahreszahl.  Schön 522.  KM 485.  Panda auf Felsen.  In Kapsel.  Verschweißt.
........................................................................................................................................................................Prägefrisch 50,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

3264 10 Yuan 1994.  Schön 561 bis 564.  KM 654 bis 657.  Große Persönlichkeiten der Weltkultur, 4. Ausgabe. In Kapseln. 
SATZ 4 Stück. ............................................................................................................................................Polierte Platte 150,-

 
 
 
 
 
 
 
 

3265 100 Yuan 1994. (10,38g FEIN).  Schön 565.  KM 658.  Fb. 110.   Zhou Wenwang.    GOLD    Mit Zertifikat.   In Kapsel.
.................................................................................................................................................................Polierte Platte** 400,-



AUSLÄNDISCHE MÜNZEN & MEDAILLEN 

www.tempelhofer-muenzenhaus.de     156. Auktion   17. & 18. Mai 2018 

160 

 

 

 

 

China 

3266 10 Yuan 1994 (Silberunze).  Schmale Jahresziffern.   Schön  621.   KM  622.    Panda  mit  Bambuszweig.   In Kapsel.
........................................................................................................................................................................Prägefrisch 50,-

 

3267 10 Yuan 1994 (Silberunze).  Schön  621.   KM  622.    Breite  Jahresziffern.     Panda  mit  Bambuszweig.    In  Kapsel.
........................................................................................................................................................................Prägefrisch 50,-

 

3268 5 Yuan 1994.  (1/20 UNZE  1,55g FEIN).   Schön  625.   KM  611.    Fb.  B 8.    Sitzender  Panda  beim  Verzehr  einer
Bambuspflanze  GOLD   Verschweißt.........................................................................................................Prägefrisch** 70,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

3269 20 Yuan 1998 (Silber, rechteckig, je 62,2g).  Sehenswürdigkeiten in Hongkong.    Schön 1073 bis 1076.   KM 1164 bis 
1167.  SATZ 4 Stück.  Im Originaletui mit Zertifikat. ..................................................................................Polierte Platte 240,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3270 20 Yuan 2003.  (1/20 UNZE  1,55g FEIN).  Schön 1369.  KM 1467.  Fb. B 18.  Panda  von  vorn    GOLD     In Kapsel.
.................................................................................................................................................................Polierte Platte** 70,-

 

3271 20 Yuan 2004. (1,55g FEIN).  Schön 1420.  KM 1529.  Fb. B 18. Pandamutter bei der Liebkosung ihres Nachwuchses 
GOLD   In Kapsel. ....................................................................................................................................... Prägefrisch** 70,-

 

3272 10 Yuan 2005 (Silberunze). Sitzender Panda mit stehendem Jungtier. Schön 1467. KM 1589. In Kapsel. ..Prägefrisch 40,-
 

3273 10 Yuan 2005 (Silberunze). Sitzender Panda mit stehendem Jungtier. Schön 1467. KM 1589. In Kapsel. ..Prägefrisch 40,-
 
 
 
 
 

 
 

3274 20 Yuan 2005. (1,55g FEIN).    Schön  1471.     KM  1586.     Fb.  B 18.    Sitzender  Panda  mit  stehendem  Jungtier. 
In Kapsel.  GOLD ........................................................................................................................................ Prägefrisch** 70,-

 

3275 20 Yuan 2006. (1,55g FEIN).  Schön 1508.  KM  1661.   Fb.  B 18.    Zwei  Pandas  mit  Bambuszweigen.   In  Kapsel. 
GOLD .....................................................................................................................................Vorzüglich - prägefrisch** 70,-
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China 

3276 15 Yuan 2007  (1,25g FEIN).     25  Jahre  Goldbarrenmünze  "PANDA".     Schön  1583  bis  1607.     KM  1741/1789. 
SATZ 25 Stück (zus.1 Unze GOLD). Mit den jeweiligen Jahresmotiven der verausgabten Pandamünzen. Im Luxusetui
....................................................................................................................................................................Polierte Platte 1.200,-

3277 10 Yuan 2008 (Tampondruck).  Olympische Spiele in Bejing. Schön 1632 bis 1643. SATZ 12 Stück. In 3 Originaletuis.
....................................................................................................................................................................Polierte Platte 250,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3278 10 Yuan 2008 (Silberunze).  Schön 1669.  KM 1814.  Panda mit Jungtier. ...................................................Prägefrisch 35,-

3279 3 Yuan (Silber) und 50 Yuan (Gold, 3,11g FEIN) 2012.   30 Jahre Goldbarrenmünze  "Panda".  Schön 1899 und 1901. 
KM 2058 und 2060.  LOT 2 Stück. Im Originaletui mit Zertifikat. ............................................................Polierte Platte** 150,-

3280 10 Yuan 2013 (Silberunze).  Drei Pandas am Gewässer...............................................................................Prägefrisch 30,-

3281 10 Yuan 2015 (Silberunze).  Panda vor Bambus.. .........................................................................................Prägefrisch 30,-
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China 

 L O T S     L O T S     L O T S 

3282 Dollar, 1912 bis 1934. Y. 318 (2), 329, 329.6 (2) und 345 (2). LOT von 7 Stück.......................Sehr schön und besser 250,-

3283 LOT von 8 Münzen.  China/Taiwan.  Darunter China, 30 Yuan 1980 (KM 36). .............Sehr schön bis Polierte Platte- 40,-

3284 10 Yuan 1990(4), 1991(3), 1992(4).  Große Persönlichkeikten der Weltkultur.  Schön  246, 247,  248,  249,  312,  313, 
314, 380, 381, 382, 383.   KM  305,  306,  307,  308,  372,  373,  374,  441,  442,  443,  444.    LOT  11  verschiedene.
....................................................................................................................................................................Polierte Platte 200,-

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Cook Islands 

3285 1 Dollar 2004 (Silberunze/Farbmünzen).  Chinesische Pfingstrosen.   SATZ  4  Stück.    Im  Originaletui  mit  Zertifikat.
........................................................................................................................................................................Prägefrisch 80,-

3286 5 Dollars  2006  "Schweizer  Garde";  2007 (3)  und  2008  "Papst  Benedikt  XVI.".    Jeweils  mit  Teilvergoldung und 
Swarovski Kristallen.  LOT 5 Stück. ...........................................................................................................Polierte Platte 100,-

3287 5 Dollars 2008 (Silber, oval, teilvergoldet, besetzt mit  9  Swarovski  Kristallen).   Schön  1426.   Marienerscheinung in 
Lourdes.  Im aufwendig gestallteten Etui mit Begleitheft und kleiner Wasserflasche. ...............................Polierte Platte 40,-

3288 5 Dollars 2012 (Farbmünze mit Kohlefragment).     100. Jahrestag  des  Untergangs  der  Titanic.   Im  Originaletui mit 
Zertifikat.  LOT 2 Stück...............................................................................................................................Polierte Platte 60,-

3289 5 Dollars 2012 (Farbmünze mit Kohlefragment).     100. Jahrestag  des  Untergangs  der  Titanic.   Im  Originaletui mit 
Zertifikat.  LOT 2 Stück...............................................................................................................................Polierte Platte 60,-

3290 5 Dollars 2012 (Farbmünze mit Kohlefragment).     100. Jahrestag  des  Untergangs  der  Titanic.   Im  Originaletui  mit 
Zertifikat.  LOT 2 Stück...............................................................................................................................Polierte Platte 60,-

 

Dänemark 
 Erik  X. von Pommern 1396 – 1439 

3291 Sterling o.J. (um 1410), Næstved. 1,04 g. Galster 4. Sieg 5.1. .............................................................. Fast sehr schön 50,-

 Christ ian IV. 1588 – 1648 

3292 8 Schilling 1607. 2,59 g. Hede 93A. Sieg 54.1. ............................................................................... Geputzt, sehr schön 60,-
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Dänemark 

 Friedrich I I I . 1648 – 1670 

3293 2 Schilling 1663, Kopenhagen.  Hede 132B. Sieg 18.5. KM 209. .................................................................. Sehr schön 30,-

 Christ ian VI I I . 1839 – 1848 

3294 Speciestaler 1845 VS, Altona oder Kopenhagen. Hede 3e. Sieg 13.6. ......................................................... Sehr schön 120,-

 Friedrich VI I . 1848 – 1863    

3295 16 Schilling 1857, Kopenhagen. Hede 10B. Sieg 11. ............................................................................. Fast vorzüglich 40,-

 Margrethe I I ., seit  1972 

3296 100 Kronen 2007, Kopenhagen.  Eisbär.   Schön 134.  KM 917.  Im Originaletui mit Zertifikat. ................Polierte Platte 30,-
 

3297 500 Kronen 2008, Kopenhagen.  Königliche Yacht "Dannebrog".   Schön 148.   KM 929.   Im Originaletui mit Zertifikat.
....................................................................................................................................................................Polierte Platte 50,-

 

3298 200 Kronen 1990 und 1997.  Schön 92 und 103.    KM  872 und 884.   50. Geburtstag  und  25. Jahrestag  der  Thron-
besteigung.  LOT 2 Stück...........................................................................................................................Polierte Platte 60,-

 

3299 200 Kronen 1992(2), 1995(2), 1997, 2000(3), 2004(3).  Schön  94(2), 101(2), 103, 105(3), 115(3).  KM 876(2), 882(2), 
884, 886(3), 895(3).  LOT 11 Stück..................................................................... 2x prägefrisch und 9x Polierte Platte 400,-

 

3300 10 Kronen 2005(2) und 2006.  200. Geburtstag Hans Christian Andersen.  Schön 123(2) und 127. KM 908(2) und 909 
LOT 3 Stück.  Jeweils im Originaletui mit Zertifikat. ...................................................................................Polierte Platte 90,-

 

3301 10 Kronen 2005 (5)  und  2007.     200. Geburtstag  von  Hans  Christian  Andersen.     Schön   119 (3),  123 (2),  140. 
KM 906(3), 908(2), 923.  LOT 6 Stück. ......................................................................................................Polierte Platte 200,-

 

3302 10 Kronen 2005(2), 2006(2) und 2007.  200. Geburtstag von Hans Christian Andersen.  Schön   119,  123,  127,  130, 
140.  KM 906, 908, 909, 914, 923.  LOT 5 Stück.  Vier Stück im Originaletui mit Zertifikat. ......................Polierte Platte 125,-

 

3303 100 Kronen 2007 und 2008.  4. Internationales Polarjahr 2007-2009.   Eisbär  und  Globus  mit  Schlitten.   Schön 134 
und 143.  KM 917 und 930.  LOT 2 Stück. .................................................................................................Polierte Platte 80,-

 

3304 500 Kronen 2013.  Dänische Wissenschaftler (Brahe, Romer, Orsted und  Niels  Bohr).   Schön  168,  170,  172,  174. 
KM 957, 959, 961, 963.  LOT 4 Stück.  Jeweils im Originaletui mit Zertifikat. ...........................................Polierte Platte 160,-

 L O T S      L O T S      L O T S 

3305 LOT von 40 Münzen von 1/5 Rigsbankskilling  bis  200 Kronen.    Darunter  4 Skilling  1870 (ss-vz);  16 Skilling  1857; 
1/2 Rigsdaler 1855; 25 Öre 1891(ss+); 1894(ss); 25 Öre 1935; 2 Kronen 1923(2); 1953 "Grönland"; 200 Kronen 1992.
...............................................................................................................................................Sehr schön bis vorzüglich 125,-

3306 LOT von acht 2 Kronen Gedenkmünzen.  1912, 1923(2), 1930(2), 1937, 1945(2). ................... Vorzüglich und besser 80,-
 
 
 
 
 
 

 Trankebar 

3307 Christian VI. 1730 - 1746. 4 Kas (Cu). 2,24 g. Sieg 59. ................................................................................ Sehr schön 30,-

3308 Christian VII. 1766 - 1808. 4 Kas (Cu) 1770. 2,5 g. Sieg 78.1. ..................................................................... Sehr schön 30,-

3309 Christian VII. 1766 - 1808. 4 Kas (Cu) 1797 mit VI statt IV. 2,42 g. Sieg 79.3. ............................................ Sehr schön 30,-

Dominikanische Republik  

3310 1 Peso (Piedfort-Prägung, 31,1g) 1988 und 1989.    500. Jahrestag der Entdeckung Amerikas.   Schön  66 a und 71 a. 
KM 66 und 74.  LOT 2 Stück. .....................................................................................................................Polierte Platte 44,-

3311 LOT  von  12  Silbermünzen.    Darunter  20 Centavos  1897;   1/2 Peso  1897;   1 Peso  1897   und   25  Pesos  1979 
"Papstbesuch". .............................................................................................................................. Schön bis vorzüglich 80,-
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Elfenbeinküste 

3312 500 Francs 2008.  Schön 50 bis 56.  Weltwunder der Antike.  SATZ 7 Stück.  Im Etui. ............................Polierte Platte 70,-

El Salvador 

3313 5 Centavos 1944; 25 Centavos 1943, 1953; 1 Peso 1908; 1 Colon 1971.  LOT 5 Stück. ....Sehr schön bis vorzüglich 35,-

Eritrea 

3314 Viktor Emanuel I I I .  1900  -  1946      Taler  1918,  Rom.   Pagani  956.   Montenegro  434.    Schön  5.    KM  5.
...............................................................................................................................................Sehr schön - vorzüglich 120,-

 

 

 

Essequibo &  Demerary 

3315 Georg I I I . 1760 - 1820   1 Stiver 1813.  KM 10. ...................................................................................... Sehr schön 40,-

3316  - 1 Stiver 1813.  KM 10..............................................................................................................Kleine Rdf., sehr schön 35,-

 

 

 

 

                         Fidschi 

3317 100 Dollars 2003 (4,55g FEIN).  Fußball WM 2006 in Deutschland.  Schön 111.  KM 99.  18.  GOLD ....Polierte Platte 140,-

3318 10 Dollars 2010 und 2011 (Silber, 2 Unzen).    Schlachtschiffe  "MARAT"  und  "HMAS AUSTRALIA".    LOT  2  Stück. 
Jeweils im Originaletui mit Zertifikat. ..........................................................................................................Polierte Platte 80,-

3319 10 Dollars 2010 und 2011 (Silber, 2 Unzen).    Schlachtschiffe  "MARAT"  und  "HMAS AUSTRALIA".    LOT  2  Stück. 
Jeweils im Originaletui mit Zertifikat. ..........................................................................................................Polierte Platte 80,-

3320 10 Dollars 2010 und 2011 (Silber, 2 Unzen).    Schlachtschiffe  "MARAT"  und  "HMAS AUSTRALIA".    LOT  2  Stück. 
Jeweils im Originaletui mit Zertifikat. ..........................................................................................................Polierte Platte 80,-

3321 10 Dollars 2010 und 2011 (Silber, 2 Unzen).    Schlachtschiffe  "MARAT"  und  "HMAS AUSTRALIA".    LOT  2  Stück. 
Jeweils im Originaletui mit Zertifikat. ..........................................................................................................Polierte Platte 80,-

3322 10 Dollars 2010 und 2011 (Silber, 2 Unzen).    Schlachtschiffe  "MARAT"  und  "HMAS AUSTRALIA".    LOT  2  Stück. 
Jeweils im Originaletui mit Zertifikat. ..........................................................................................................Polierte Platte 80,-

3323 1 Dollar 2012.  Treasures of Mother Nature - Uruguay/Amethyst (5 Stück); 10 Dollars 2013. Volcanoes - Breath of Fire 
- Kronotsky-Russia; 1 Dollar 2012.  Ägypten - Anubis und Ägypten - Horus.   LOT  8  Stück.   Jeweils  im  Originaletui.
....................................................................................................................................................................Polierte Platte 150,-
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Finnland 
 Nikolaus I I . von Rußland 1894 – 1917 

3324 50 Penniä 1907.  Schön 11.  KM 2............................................................................................................... Vorzüglich + 30,-

 Republik  

3325 Kurssatz 1994 (5 Werte und Silbermedaille).  10 Penniä bis 10 Markkaa.  KM PS 1. ..................... Polierte Platte Orig. 40,-

 LOTS      LOTS       LOTS 

3326 10 Penniä 1865, 66, 97, 99, 1900, 05, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 14, 15, 16.  LOT 15 Stück. .......... Schön bis sehr schön 50,-

3327 5 Penniä  1875,  1888,  1897;   10 Penniä  1900;   25 Penniä  1915,  1917 (2);  50 Penniä  1914,  1916,  1917 (3) und 
20 Markkaa 1939.  LOT 13 Stück............................................................................Schön - sehr schön bis vorzüglich 40,-

3328 1 Pennia 1894, 1900(2), 1902, 1904, 1905(2), 1906, 1907, 1908, 1909, 1911(2), 1912(2),  1913(2),  1914(2),  1915(2), 
1916(2), 1917.  LOT 24 Stück. ............................................................................................ Sehr schön bis prägefrisch 75,-

 

 

 

Frankreich 
 Ludw ig XIV. 1643 – 1715 

3329 1/2 Ecu à la cravatte 1681 A, Paris. Duplessy 1494. ..................................................................................... Sehr schön 150,-

3330 1/2 Ecu aux palmes 1691 S, Reims (Réformation). 13,37 g. Duplessy 1521A. ............................................. Sehr schön 50,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Ludw ig XV. 1715 – 1774 

3331 Jeton (Ag) 1761 der  Handelskammer  der  Picardie,  herausgegeben  in  Amiens.  Zwei  Einhörner  beim  Halten  des 
Ovalen Wappens. / Hafenansicht vor offenem Meer. 30 mm. 7,74 g.............................................................. Vorzüglich 40,-

3332 Ecu aux rameaux d'olivier 1726 H, La Rochelle. 29,21 g. Duplessy 1675. Dav. 1330................................... Sehr schön 120,-

3333 1/2 Sol 1769 A; 1778 W und 12 Sols (1/10 Ecu) 1743 AA (Kratzer).    KM  544.1,  586.15  und  511.2.    LOT  3  Stück.
........................................................................................................................................................................ Sehr schön 40,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Ludw ig XVI . 1774 – 1793 

3334 Silber-Jeton o.J. (Nicolas Gatteaux)  für  die  Akademie  der  Wissenschaften.  Brustbild rechts. /  A L'IMMOR-TALITE. 
29 mm. 7,79 g................................................................................................................................................. Sehr schön 25,-

3335 1/10 d'Ecu 1779 AA, Metz. 2,91 g. Duplessy 1711. .........................................Leicht justiert, sehr schön - vorzüglich 35,-

3336 Ecu aux rameaux d'olivier 1782 M, Toulouse. 28,7 g. Duplessy 1708. Dav. 1333. ........................Kl., Rdf., sehr schön 60,-

3337 Ecu aux rameaux d'olivier 1784, Pau. 29,41 g. Duplessy 1708. Dav. 1334................................................Sehr schön + 80,-
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Frankreich 

 Ludw ig XVI . 1774 – 1793  

3338 1/4 d'Ecu (30 Sols) 1792 A, Paris. 9,94 g. Duplessy 1720............................................................................. Sehr schön 70,-
 

3339 1/4 d'Ecu (30 Sols) 1793 (An 5) W, Lille. 10 g. Duplessy 1720...................................................................... Sehr schön 80,-
 
 
 
 
 
 
 

 
 Napoleon I . 1804 – 1815 

3340 1 Francs AN 13 (1804-5) A, Paris. Gadoury 123.  KM 656.1. ......................................................................... Vorzüglich 70,-
 

3341 1/2 Franc 1812 A, Paris. Gadoury 105.  KM 691.1......................................................................................Sehr schön + 30,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 Ludw ig XVI I I . 1814 – 1824 

3342 5 Francs 1823 L, Bayonne.  Gadoury 173. KM 711.8. ..................... Feine Patina, min. Rdf., vorzüglich - prägefrisch 150,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 Ludw ig Philipp I . 1830 – 1848 

3343 Medaille 1833 (Cu bronziert, Petit)  zur Einweihung des Museums für Münzen und Medaillen.  Doppelporträt  links  mit 
seiner Gemahlin. / Büste auf Münzschrank, davor stehende Moneta und Sitzende beim Beschreiben. Rand : CUIVRE. 
50 mm. 61,39 g. Forrer IV-466. ....................................................................................................................... Vorzüglich 60,-

 

3344 5 Francs 1845 BB, Straßburg.  Gadoury 178. KM 749.3.............................................................. Vs. Patina, vorzüglich 40,-

 Napoleon I I I . 1852 – 1870 

3345 5 Francs 1868 BB, Straßburg. Gadoury 183.  KM 799.2................................................................................. Vorzüglich 30,-
 

3346 5 Francs 1869 A, Paris.  KM 799.1...............................................................................Patina, vorzüglich - prägefrisch 50,-



AUSLÄNDISCHE MÜNZEN & MEDAILLEN 

www.tempelhofer-muenzenhaus.de     156. Auktion   17. & 18. Mai 2018 

167

 

 

 

 

 

 

Frankreich 

 3 . Republik  1870 – 1940 

3347 Bronzemedaille 1936 der Société de rapprochement auf das Institut franco-japonais du Kansaï in Kyoto.   Ansicht  des 
Gebäudes. / Stadtansicht vor dem Futschiyama. Rand: Metallbezeichnung (japanisch). 64 mm. 116,44 g. Prägefrisch 100,-

 Etat  Français 1940 – 1944    

3348 5 Francs 1941.  KM 901.  Schön. 215.  Marschall Pétain. ....................................................... Vorzüglich - prägefrisch 180,-

 5 . Republik  seit  1958 

3349 100 Francs 1986.  Piedfort-Prägung (30 Gramm).  Schön 253 a.  KM P 972.  SATZ 8 Stück. .....................Prägefrisch 120,-

3350 1 Franc 1992.    Schön  296.    KM  1005.    200  Jahre  Französische  Republik.    LOT  2  Stück.  (1 Zertifikat).
....................................................................................................................................... Prägefrisch und Polierte Platte 40,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 L O T S     L O T S     L O T S 

3351 LOT von 10 Medaillen/Jetons.  24 bis 40 mm. ............................................................................. Schön bis sehr schön 40,-

3352 LOT von 40 Münzen.    Darunter  1/12 ECU  1660 B;  10 Sols  1711 BB;   2 Sols  1792 A (sch-ss);  1792 BB (Rdf, ss); 
5 Centimes Jahr 4 A(ss); 2 Francs 1871A(3). ............................................................................... Schön bis vorzüglich 120,-

3353 15 Kleinmünzen und 5 Francs AN 5 A; 1812 A; 1819 B; 1827 L;  1839 W;  1840 B;  1848 A;  1850 A;  1852 A;  1856 A 
und 1868 BB.  LOT 26 Stück........................................................................................................ Schön bis sehr schön 150,-

3354 5 Francs 1834 W, 1835 A, 1842 W, 1843 W, 1846 A, 1847 A, 1848 BB, 1849 A, 1867 BB, 1868 A, 1870 A und 1874 A 
LOT 12 Stück. .............................................................................................................................. Schön bis sehr schön 150,-

3355 Album mit 137 Münzen ab 1791.   Darunter  80  Silbermünzen  u.a.  5 Francs  1873  A,  1874  K,  1867  A,  1869 BB; 
6,55957(4); 50 Francs(9); 100 Francs(17); 1 1/2 EURO(3); 10 EURO(2)............................... Schön bis Polierte Platte 500,-

3356 2 Francs 1871 A(schön); 10 Francs 1938; 1 1/2 Euro 2002 "Währungsunion",  10 Euro 2009 "Brandenburger Tor" und 
Silbermedaille o.J. (999) mit Münzmotiven 20 Gramm.  LOT 5 Stück. ................................... Schön bis Polierte Platte 45,-

3357 Album  mit  260  Münzen  (96 Silbermünzen).  Kaiserreich / Republik.  Darunter 100 Francs 1986  Piedfort - Prägung; 
2 Francs(21); 20 Francs(4); 100 Francs(8). .................................................................................Schön bis prägefrisch 300,-

3358 Typensammlung von 91 verschiedenen Münzen (12x Silber), beigegeben drei Marken.  Darunter  5 Francs  1842 W, 
1875 A.  LOT 94 Stück. ................................................................................................................. Schön bis vorzüglich 80,-

3359 1 Franc 1993; 15 ECUS/100 Francs 1993; 100 Francs 1982, 1983(2), 1984(2), 1986, 1991, 1993, 1994 LOT 11 Stück
................................................................................................................... Vorzüglich - prägefrisch bis Polierte Platte 100,-

3360 Etui  mit  27  modernen  Silbermünzen :  1 Franc (1);  6,55957 Francs (11);  100 Francs (14);  1 1/2 EURO (1).
......................................................................................................................................................... Meist Polierte Platte 320,-

3361 LOT von 4 Piedfort-Prägungen.  5 Centimes 1971; 5 Franz (K/N) 1970,  1971 und 10 Francs 1971 (Silber). KM P 408, 
P 415, P 430 und P 435. ................................................................................................................................Prägefrisch 50,-
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Französisch Indo-China 

3362 1 Cent 1895 A.  KM 7. .................................................................................................................................Sehr schön + 50,-

3363 2 Sapeque  1879,  1888;  1 Cent  1892;  5 Cents  1925;  10 Cents  1930,  1937;  50 Cents  1936   und   Piaster  1931. 
LOT 8 Stück. .........................................................................................................................Sehr schön bis vorzüglich 35,-

Fudschairah 

3364 2 Riyals 1969.  Schön 6.  KM 2.  Richard Nixon....................................................................... Berieben, Polierte Platte 30,-

3365 10 Riyals 1970.  Schön 9.  KM 5.  Apollo 12. ..............................................................................Berührt, Polierte Platte 40,-

3366 10 Riyals 1970.  Schön 21.  KM 22.  Mondlandung von "Apollo 14".  In Klapptasche. ..............................Polierte Platte 50,-

 

 

 

 

Gabun 

3367 1000 Francs 2012 (Silber, 1 Unze, teilvergoldet).  30 Jahre Münzmotiv "Panda".  Im Originaletui. ..........Polierte Platte 30,-

Griechenland 
 Johann Kapodistrias (Präsident) 1827 – 1831 

3368 1 Lepton 1828, Aegina.  KM 1. ....................................................................................................................... Sehr schön 150,-

 2 . Republik  1924 – 1935 

3369 20 Drachmen 1930.     Schön  73.     KM  73.    Kopf   des   Meeresgottes   Poseidon.     Im   Münzrahmen   der   NGC 
(Bewertung : MS 63)........................................................................................................................................ Vorzüglich 40,-

 Konstant in I I . 1964 – 1973 

3370 Kurssatz 1965 (7 Werte).  10 Lepta bis 20 Drachmen.  KM PS 1.  Im Originalrahmen .............................Polierte Platte 30,-

3371 50 und 100 Drachmen 1967.  Schön 93 und 94.  KM 93 und 94.  Revolution.  LOT 2 Stück. .......................Prägefrisch 75,-

 3 . Republik , seit  1973 

3372 100, 250 und 500 Drachmen 1981 und 1982.  Leichtathletik-Europameisterschaften  SATZ 9 Stück. In 3 Originaletuis. 
Beigegeben drei Originaletuis mit 9 Dubletten.  LOT 18 Stück. .................................................................Polierte Platte 100,-

3373 500 Drachmen 1984.  Olympische Spiele - Fackelläufer.  Schön 88.  KM 145..........................................Polierte Platte 50,-

 L O T S      L O T S      L O T S 

3374 5 Lepta 1833, 1878 K; 20 Lepta  1912,  1926;  1 Drachme  1868 A(2),  1873 A,  1910(2)  und  1926.    LOT  10  Stück.
.....................................................................................................................................................................Ø sehr schön 75,-

3375 20 Lepta  1883 A,  1912;   50 Lepta  1926;   1 Drachme  1873 A,  1926   und   2  Drachmen  1873 A.     LOT  6  Stück.
.............................................................................................................................................................. Meist sehr schön 30,-

3376 LOT von 75 verschiedenen Münzen (7x Silber).    Darunter  10  Lepta  1843;   1  Drachme  1873;  2  Drachmen  1873.
.......................................................................................................................................................S. g. e. bis vorzüglich 60,-
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G R O S S B R I  T A N N I  E N 
 Edw ard I . 1272 – 1307 

3377 Bronzemedaille o.J. (18. Jh., J. Dassier). Brustbild links. / Pavillon. 41 mm. 41,53 g. Forrer I-513........ Fast vorzüglich 40,-

 Georg I I I . 1760 – 1820 

3378 Privatmünze 1795 (Cu) mit Person in ganzer Figur. AM I NOT  A  MAN  AND  A  BROTHER,  gefesselter  Sklave,  die 
Hände erhebend. // - ADVOCATES FOR THE RIGHTS OF MAN, in der Mitte: THEO'S. SPENCE/SIR THO'S. MORE / 
THO'S. PAINE / 1795. Neumann 25549. ....................................................................................................... Sehr schön 40,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

3379 Shilling 1816, London.  Spink 3790.. ............................................................................................................... Vorzüglich 50,-

3380 Crown 1818/LIX, London. Spink 3787.  KM 675. ............................................................................Kl. Rdd., sehr schön 60,-

3381 Crown 1819/LIX, London. Spink 3787.  KM 675. ........................................................................................Sehr schön + 80,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Georg IV. 1820 – 1830 

3382 Crown 1822/SECUNDO, London. Spink 3805.  KM 680.1................................................................... Rdd., sehr schön 100,-

3383 1/2 Crown 1826, London.  Spink 3809. KM 695............................................................................................. Sehr schön 60,-

 Viktoria  1837 – 1901 

3384 Florin 1849, London.  Spink 3890............................................................................................ Kl. Kratzer, sehr schön + 30,-

3385 Shilling 1890, London.  Spink 3927. ............................................................................................................. Vorzüglich + 40,-

3386 Maundy Set 1891 (1 Penny bis 4 Pence).    Spink  3932.   KM  MDS 147.    SATZ  4  Stück.
.........................................................................................................................Dunkle Patina, vorzüglich - prägefrisch 100,-

3387 Shilling 1896, London.  Spink 3940A............................................................................................................... Vorzüglich 35,-

3388 Florin 1901.  Spink 3939. KM 781. ........................................................................................... Vorzüglich - prägefrisch 50,-

3389 Maundy Set 1901 (1 Penny bis 4 Pence).     Spink   3943.     KM  MDS 157.     SATZ  4  Stück.           
...................................................................................................................................... Patina, vorzüglich - prägefrisch 70,-

3390 Trade Dollar 1899 B, 1900 B und 1901 B, Bombay. KM T 5.  LOT 3 Stück. ........................ Ø sehr schön - vorzüglich 125,-

 Edw ard VI I . 1901 – 1910 

3391 Crown 1902, London. Spink 3978.  Schön 292.  KM 803. ..............................................................Kl. Rdd., sehr schön 40,-
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G R O S S B R I  T A N N I  E N 

 Edw ard VI I . 1901 – 1910  

3392 1/2 Crown 1902, London.  Spink 3980. Schön 291.  KM 802.  Im Münzrahmen der NGC (Bewertung :  PF 63 MATTE).
..................................................................................................................................................... Polierte Platte/mattiert 70,-

3393 Florin (2 Shillings) 1902, London. Spink 3981. Schön 290.  KM 801.  Im  Münzrahmen  der  NGC  (Bewertung :  PF 63 
MATTE). ...................................................................................................................................... Polierte Platte/mattiert 50,-

3394 Maundy Set 1907 (1 Penny bis 4 Pence).  Spink 3985. KM MDS 164.  SATZ 4 Stück. .......... Vorzüglich - prägefrisch 70,-

3395 Florin (2 Shillings) 1910, London.  Spink 3981. Schön 290.  KM 801.  Im Münzrahmen der PCGS (Bewertung: MS 62).
........................................................................................................................................................................Prägefrisch 100,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Georg V. 1910 – 1936 

3396 Crown 1927.  Spink 4036. Schön 319.  KM 836.............................................................................................. Vorzüglich 120,-

3397 Trade Dollar 1929 B, Bombay. KM T 5..................................................................................... Vorzüglich - prägefrisch 100,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3398 Trade Dollar 1930 B, Bombay.  KM T 5............................................................................................Patina, vorzüglich + 60,-

 Georg VI . 1936 – 1952 

3399 Maundy Set 1950 (1 Penny bis 4 Pence).  KM MDS 209.  SATZ 4 Stück. ........................................................ Prooflike 100,-

 Elisabeth I I . 1952 -    

3400 Maundy Set 1973 (1 Penny bis 4 Pence).  KM MDS 232.  SATZ 4 Stück. ........................................................ Prooflike 100,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3401 25 Pfund 2010 (7,8 g FEIN).  Schön 684.  KM  1164.   Olympische  Spiele  -  London  -  Radrennfahrer  vor  Diana
Im Originaletui mit Zertifikat.  GOLD....................................................................................................Polierte Platte** 280,-



AUSLÄNDISCHE MÜNZEN & MEDAILLEN 

www.tempelhofer-muenzenhaus.de     156. Auktion   17. & 18. Mai 2018 

171

 

 

 

 

 

 

 

 

G R O S S B R I  T A N N I  E N 

 LOTS    LOTS    LOTS 

3402 LOT  von  38  Münzen.    1/2  Farthing  bis  Crown.   Darunter  Farthing  1799,  1822,   1826,  1830;  1/2 Penny  1799; 
1 1/2 Pence 1843; 3 Pence 1867, 1878(vz);  4 Pence 1854(2); 6 Pence 1758, 1886, 1887(vz), 1888;  Shilling 1787(2), 
1816(ss, Kratzer), 1826(schön, Rdf.), 1888, 1891, 1896; Florin 1852, 1907; 1/2 Crown 1887; Doppelflorin 1887, 1890; 
Crown 1937 und Trade-Dollar 1902 B........................................................................................... Schön bis vorzüglich 200,-

3403 LOT von 67  verschiedenen  Münzen  (41x Silber).  Darunter  Shilling  1839,  1890;  Florin  1849;  1871,  1887,  1900; 
1/2 Crown 1889, 1897; 2 Florin 1889; Crown 18923, 1935, 1937................................................. Schön bis vorzüglich 180,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3404 LOT von 16 Münzen.  Darunter 4 Pence 1838; Shilling 1883; Florin 1887, 1908; 1/2 Crown 1907;  Crown  1821, 1847, 
1887, 1893/LVI und Trade-Dollar 1900 B....................................................... Teilweise geputzt, schön bis vorzüglich 120,-

3405 1/2 Crown 1939; Crown 1891,  1935,  1937;  25 New Pence  1972 (Silber)  und  Pfund  1988 (Silber).    LOT  6  Stück.
.........................................................................................................................................Sehr schön bis Polierte Platte 70,-

3406 Florin 1936; 1/2 Crown 1819 und 1936.  LOT 3 Stück. .................................. Sehr schön bis sehr schön - vorzüglich 40,-

3407 1/3 Farthing 1878, 1902, 1913 und 1/2 Farthing 1844.  LOT 4 Stück............ Sehr schön - vorzüglich bis prägefrisch 50,-

3408 LOT von 8 Halfpenny/Penny-Token zwischen 1794 und 1812. .............................Schön - sehr schön bis sehr schön 40,-

3409 Kurssatz 2000, 2002(3) und 2004.  LOT 5 Sätze............................................................................. Polierte Platte Orig. 120,-

Guatemala 
 Ferdinand VI I . 1808 – 1823 

3410 8 Reales 1821, Nueva Guatemala. Cayón 16042. KM 69.............................................................................. Sehr schön 60,-

3411 Peso (Peru 1873) mit Gegenstempel 1894.  KM 224..................................... Sehr schön - vorzüglich auf sehr schön 40,-

3412 LOT von 12 Silbermünzen.  Darunter 2 Reales 1865, 1898(vz) und 4 Reales 1894(ss-vz). Sehr schön bis vorzüglich 40,-
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Guernsey 

3413 1 Double 1830, 1893, 1899, 1933; 2 Doubles 1858, 1918;  4 Doubles 1874, 1885, 1914;  8 Doubles 1868, 1874, 1893, 
1902, 1910, 1934(2), 1938(2) und 1949.  LOT 19 Stück.......................................................Sehr schön bis vorzüglich 40,-

 

 

 

 

 

 

 

 

Guinea 

3414 1 Franc bis 25 Francs 1959/62.  Schön 1 bis 7.  KM 1 bis 7.  LOT 7 Stück............ Schön - sehr schön bis vorzüglich 30,-

3415 250 Francs  1969  und  500 Francs  1970.    Schön  13  und  17.   KM  13  und  16.   Unabhängigkeit.    LOT  2  Stück.
................................................................................................................................................... Berürhrt, Polierte Platte 35,-

3416 100 Francs 1988.  Schön 57 bis 59.  KM 57 bis 59.   Olympische Spiele - Barcelona    SATZ  3  Stück.   In  Original-
Klapptasche......................................................................................................................................Prägefrisch/mattiert 90,-

Guyana 

3417 4 Pence 1891, 1911, 1918 und 1943.  LOT 4 Stück. .............................................Schön - sehr schön bis sehr schön 30,-

 
Hait i 

3418 25 Gourdes 1968.    Schön  16.    KM  67.    10. Jahrestag  der  Revolution  -  Kunsthandwerk.    In  Klapptasche.
.................................................................................................................................................. Berieben, Polierte Platte 60,-

3419 5 Gourdes 1970,  10  und  25 Gourdes 1969.   10. Jahrestag  der  Revolution.    Schön  14  bis  16.    KM  64,  65, 67. 
LOT 3 Stück. ..............................................................................................................................Polierte Platte berieben 75,-

3420 10 Gourdes 1970 (!).  Schön 28.  KM 80.  Sitting Bull (Sioux). ...................................................Berührt, Polierte Platte 50,-

3421 10 Gourdes 1971.  Schön 33.  KM 85.  War Eagle (Häuptling der Sioux). .................................Berührt, Polierte Platte 40,-

3422 500 Gourdes 1977 (7,65g FEIN).  Olympische Spiele – Moskau.  Schön 76.  KM 141.  Fb. 34.  GOLD .....Vorzüglich** 240,-
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Haw aii 

3423 One Dime 1883 (Umi Keneta).  KM 3.............................................................................................................. Vorzüglich 80,-

 

 

 

Hongkong 

3424 Viktoria  1842 - 1901   Dollar 1867.  KM 10. .........................................Kl. Kratzer, Schrötlingsfehler, sehr schön 120,-

3425  - 10 Cents 1887.  KM 6.3...............................................................................................................................Prägefrisch 40,-

3426  - 5 Cents 1887.  KM 5............................................................................................................................Fast prägefrisch 30,-

3427 Edw ard VI I . 1901 - 1910   50 Cents 1904.  Schön 5.  KM 15................................................................. Sehr schön 30,-

 

 

 

Indien 
 Portugiesisch Indien 

3428 6 Reis  1848;  1/2 Tanga  o.J.,   Goa;  1 Rupia  1881,  1882  und  1/2 Rupia  1936 (vz).   LOT  5  Stück           .
................................................................................................................................. Schön - sehr schön bis vorzüglich 50,-

3429 1 Rupie 1912 (aus 1911).  Schön 6.  KM 18. .................................................................................................. Vorzüglich 40,-

3430 1 Rupie 1912 (aus 1911).  Schön 6.  KM 18.  LOT 2 Stück. .......................................................................... Sehr schön 40,-

3431 1 Rupie 1912 (aus 1911).  Schön 6.  KM 18.  LOT 2 Stück. .......................................................................... Sehr schön 40,-

3432 1/2 Rupia 1936(3) und 1 Rupia 1936.  Schön 10(3) und 11.  KM 23(3) und 22.  LOT 4 Stück......................Prägefrisch 80,-

3433 10 Centavos 1958, 1961; 2 Tangas 1934;  1/2 Rupie  1947  und  1 Rupie  1935.    LOT  5  Stück.
...............................................................................................................................................Sehr schön bis vorzüglich 35,-

 LOTS       LOTS       LOTS 

3434 LOT von 20 Münzen.  Fürstenstaaten und Britisch Indien.  Darunter 1/4 Rupie  1840(2),  1886,  1912(2),  1919,  1925, 
1936; 1 Rupie 1944. ...................................................................................................................... Schön bis vorzüglich 75,-

Indonesien 

3435 200(2) und 250 Rupiah 1970.  25 Jahre Unabhängigkeit des Staates Indonesien.  Schön 10(2) und 11.   LOT 3 Stück.
........................................................................................................................................ Patina, Polierte Platte, berührt 30,-

I rak 

3436 50 Fils 1931.  Schön 6.  KM 100. ................................................................................................................... Sehr schön 30,-

3437 500 Fils 1973.  Schön 45.  KM 139.  Ölfeld von Rumaila.  Im Originaletui.................................................Polierte Platte 25,-

3438 1 Dinar 1977.  Schön 49.  KM 143.   1. Jahrestag  der  Einweihung  des  Thartharseekanals.   Im Originaletui
..................................................................................................................................................... Fleckig, Polierte Platte 40,-

3439 250 Fils 1979.  Schön 50.  KM 144.  Jahr des Kindes. ..............................................................................Polierte Platte 30,-

3440 1 Dinar 1980.  Schön 57.  KM 149.  Beginn des Krieges gegen den Iran.  Im Originaletui........................Polierte Platte 30,-

3441 1 Dinar 1980.  Schön 61.  KM 148.  Mohammedanische Jahrhundertwende 1400.  Im Originaletui. ..... Polierte Platte - 40,-
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I ran 
 Nasr Edin 1848 – 1896 

3442 1/5 Toman 1297 H (1880)  (0,52g FEIN).  KM 924.  Fb. 64.  GOLD.............................................................. Sehr schön 40,-

3443 1/5 Toman 1301 H (1883)  (0,52g FEIN).  KM 924.  Fb. 64.  GOLD.............................................................. Sehr schön 50,-

I rland 

3444 Penny 1805.  KM 148. ..................................................................................................................................... Vorzüglich 35,-

3445 Typensammlung von 32 Münzen (7x Silber).   Darunter  Shilling  1933,  1940;  Florin  1928,  1939;  1/2 Crown  1930, 
1940; 10 Shillings 1966. ..........................................................................................Schön bis sehr schön - vorzüglich 40,-

 

 

Island 

3446 10.000 Kronur 1974 (13,95g FEIN).   1100. Jahrestag  der  Landnahme  durch  Wikinger  aus  Norwegen.   Schön  25. 
KM 22.  Fb. 2.  GOLD.................................................................................................................................. Prägefrisch** 440,-

3447 500 und 1000 Kronur 1974 (je 2x).  1100. Jahrestag der Landnahme durch Wikinger  aus  Norwegen  und  500 Kronur 
1986.  100 Jahre isländische Banknoten.  Schön 23, 24, 35.  KM 20,  21,  30.    LOT  5  Stück.    In  drei  Originaletuis.
....................................................................................................................................................................Polierte Platte 70,-

 

 

 

 

Israel 

3448 Goldmedaille 1966. (22 Karat = 916/1000).  David Ben-Gurion im Brb. rechts. / THE  DESTINY  OF  ISRAEL  LIES IN 
HER - MIGHT AND RIGHTEOUSNESS, im karoförmigen Feld, hebräische Schrift, auch am Rand.  Randpunze  22  K. 
23 mm. 8,54 g. GOLD ..................................................................................................................................... Vorzüglich 300,-

3449 Silbermedaille 1966. (980).  David Ben-Gurion im Brb. rechts. / THE DESTINY OF  ISRAEL  LIES  IN  HER  -  MIGHT 
AND RIGHTEOUSNESS, im karoförmigen Feld, hebräische Schrift, auch am Rand. 35 mm. 31,41 g.......... Vorzüglich 50,-

3450 Kupfermedaille 1966. David Ben-Gurion im Brb. rechts. / THE DESTINY OF  ISRAEL  LIES  IN  HER  –  MIGHT  AND 
RIGHTEOUSNESS, im karoförmigen Feld, hebräische Schrift, auch am Rand. 60 mm. 137,81 g. Kl. Rdd., vorzüglich 40,-

3451 Silbermedaille o.J. (ab 1967).  MOUNTAINS ROUND - ABOUT  JERUSALEM,  Festung  auf  Berg. /  BAR - KOCHBA 
COIN OF JERUSALEM 133 C.E., Ansicht einer solchen im Feld.  Rand :  STERLING 935... – STATE  OF  ISRAEL... . 
45 mm. 48,16 g................................................................................................................................ Mattiert, prägefrisch 60,-

3452 1 Sheqel 1983, 1984; 2 Sheqalim 1983, 1984, 1985, 1986, 1987, 1988, 1990.  LOT 9 Stück. In 2 Etuis und 5 Rahmen.
............................................................................................................................. 2x prägefrisch und 7x Polierte Platte 75,-

 

 
I ta lien 

3453 Bologna,   Scudo 1797. Montenegro 39. Pagani 36b. Dav. 1359. .............................................................. Sehr schön 80,-
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I ta lien 

3454 Lucca, Stadt    5 Centesimi 1806.  KM 22. ................................................................... Etwas korrodiert, sehr schön 30,-

3455 Neapel und Sizilien,   Karl III. 1734 - 1759. 1/2 Carlino (5 Grana) 1758, Neapel. 1,02 g.  Montenegro 85.  KM 164.
.......................................................................................................................................................Justiert, vorzüglich 80,-

3456  - Karl III. 1734 - 1759. 1/2 Carlino (5 Grana) 1759, Neapel.  1,02 g.   Montenegro  86.   KM  164.
..............................................................................................................................Dunkle Tönung, gutes sehr schön 50,-

3457  - Ferdinand IV. 1759 - 1805. Piastra 1788 DP / C-C, Neapel. Montenegro 199, Pannuti 52............... Fast sehr schön 60,-

3458  - Franz II. 1859 - 1861. Tarì (20 Grana) 1859, Neapel. Montenegro 1261. Pannuti 3................................... Vorzüglich 40,-

3459 Parma,   Maria Luigia 1815 - 1847. 10 Soldi 1815, Mailand. Montenegro 120........................................... Sehr schön 30,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3460 Toskana,   Cosmus I. 1537 - 1574. Testone o.J., Florenz. Büste rechts. / Thronender Johannes der Täufer.  31 mm. 
9,03 g.......................................................................................................................................................... Sehr schön 70,-

3461 Haus Savoyen,   Karl Albert 1831 - 1849. Bronzemedaille 1824 (Caqué) auf seinen  Besuch  der  Münze  in  Paris. 
Behelmtes  und  gekröntes  Wappen  von  Savoyen. /   Klio  und  Moneta  an  einer  Münzpresse.   41 mm.   34,6 g. 
Wurzbach 4466............................................................................................................................................ Vorzüglich 50,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3462 Königreich - Napoleon 1805 - 1814    5 Lire 1811 M,  Mailand.   Pagani  29.   Montenegro  224.   KM  10.4.
...............................................................................................................................................Sehr schön - vorzüglich 70,-

 Viktor Emanuel I I I . 1900 – 1946 

3463 25 Centesimi 1903 R, Rom.  Pagani 828. Montenegro 274. KM 36. .............................................................. Vorzüglich 60,-

3464 25 Centesimi 1903 R, Rom.  Pagani 828. Montenegro 274. KM 36. ........................................Sehr schön - vorzüglich 50,-

3465 25 Centesimi 1903 R, Rom.  Pagani 828. Montenegro 274. KM 36. ..........................................................Sehr schön + 50,-

3466 Lira 1905 R, Rom.  Pagani 765. Montenegro 190. Schön 36.  KM 32. ...........................................Kl. Rdd., sehr schön 60,-

3467 2 Lire 1907 R, Rom.  Pagani 731. Montenegro 146. KM 33........................................................................... Sehr schön 50,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3468 2 Lire 1911 R, Rom.  Pagani 734. Montenegro 149. Schön 47.  KM 46. ............................................... Fast sehr schön 50,-

3469 10 Centesimi 1911, Rom.  50 Jahre Königreich Italien. Pagani 863. Montenegro 324. ........... Vorzüglich - prägefrisch 30,-
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I ta lien 
 Viktor Emanuel I I I . 1900 – 1946 

3470 Centesimo 1918 R, Rom.  Pagani 955. Montenegro 432. KM 40. .................................................................Prägefrisch 30,-

3471 Taler 1918 R, Rom, für Eritrea. Montenegro 434. Pagani 956. ..........................................................Hksp., sehr schön 50,-

3472 5 Centesimi 1919 R, Rom.  Pagani 898. Montenegro 368. Schön 59.  KM 59. .............................................Prägefrisch 25,-

3473 20 Lire 1928/VI R, Rom.  Pagani 673. Montenegro 67. Schön 67.  KM 69. ..................... Gestopftes Loch, sehr schön 40,-

3474 10 Lire 1936 R, Rom.  Pagani 700. Montenegro 101. Schön 81. KM 80. ........................................Patina, vorzüglich + 60,-

3475 10 Lire 1936 R, Rom.  Pagani 700. Montenegro 101. Schön 81.  KM 80. ..........................................Patina, vorzüglich 40,-

3476 10 Lire 1936 R, Rom.  Pagani 700. Montenegro 101. Schön 81.  KM 80. .................Kl. Rdd., sehr schön - vorzüglich 30,-

 Republik , se it  1946    

3477 Kurssatz 1998 (12 Werte).  1 Lira bis 1000 Lire.  KM PS 21.  Im Originaletui mit Zertifikat. ......................Polierte Platte 30,-

3478 Kurssatz 1999 (12 Werte).  1 Lira bis 1000 Lire.  KM PS 23.  Im Originaletui mit Zertifikat. ......................Polierte Platte 50,-

3479 Kurssatz 2000 (12 Werte).  1 Lira bis 1000 Lire.  KM PS 24.  Im Originaletui. ................................ Polierte Platte Orig. 60,-

3480 Kurssatz 2001 (12 Werte).  1 Lira bis 1000 Lire.  KM PS 25.  Im Originaletui mit Zertifikat. ......................Polierte Platte 70,-

 LOTS    LOTS    LOTS 

3481 Haus Savoyen, 5 Cent. 1859, Centesimo 1826; Mailand, Napoleon, 5 Soldi 1810 (2), 3 Cent. 1810;  Venedig, Franc. 
Erizzo, 1/8 Scudo della croce (Hksp.);   Neapel,  Ferdinand II., 1/2 Tornese (3);  Österreich - Ungarn,  Kupfermünzen 
aus Venedig (5) und Mailand (3). LOT von 17 Stück. ............................................Schön - sehr schön bis sehr schön 50,-

3482 LOT  von  16  Silbermünzen.    Darunter  Lira  1902,  5 Lire  1879 R,  20 Lire  1928 (geputzt),  500 Lire  Silber (6)  und 
1000 Lire(2). ..........................................................................................................................Sehr schön bis vorzüglich 120,-

3483 LOT von 32 Münzen.  Centesimo bis 10 Lire.  Darunter  Centesimo  1915 (prfr),  1916 (prfr);  2 Centesimi  1916 (prfr), 
1917 (prfr);  5 Centesimi  1908,  1919 (vz);  10 Centesimi  1894 BI;  Lira  1906,  1907 (3);  2 Lire  1949;  10 Lire  1927.
............................................................................................................................................. Sehr schön bis prägefrisch 120,-

3484 100, 200 und 500 Lire 1988 "Uni Bologna";  200  und  500 Lire  1991  "Flora und Fauna";  5000 Lire  1993  "Uni Pisa"; 
10.000 Lire 1995 "Messina".  Schön 125-127, 147, 148, 166, 179.   KM 127-129, 142,  143,  158,  174.   LOT 7 Stück. 
In vier Originaletuis mit Zertifikat. ...............................................................................................................Polierte Platte 70,-

3485 Kurssatz 1969(3), 1970, 1989, 1991, 1992 und 1993.  LOT 8 Sätze.  Jeweils Originalverpackt...................Prägefrisch 90,-

3486 Kurssatz 1990, 1992, 1993, 1996, 1998(4), 1999(2) und 2000. LOT 11 Sätze. Jeweils Originalverpackt. ...Prägefrisch 200,-

Jamaika 

3487 10 Dollars 1972.  Schön 32.  KM 60.  10 Jahre Unabhängigkeit.  Im Originalrahmen mit Zertifikat. .........Polierte Platte 30,-

3488 100 Dollars 1988 (125,87g SILBER).  Olympische Spiele - Staffelläufer.  Schön 101.  KM 135. ..............Polierte Platte 70,-

Japan 

3489 Jyemari 1787 – 1837   2 Shu o.J. (1772-1824). 7,54 g. Schön 8.  C# 13. .................................................... Sehr schön 100,-

 Mutsuhito (Meiji) 1867 – 1912 

3490 5 Sen, Jahr 4 (1871). Y# 6.2. ............................................................................................. Dunkle Tönung, sehr schön 40,-

3491 50 Sen, Jahr 6 (1873). Y# 25. ........................................................................................................................ Sehr schön 40,-
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Japan 

 Mutsuhito (Meiji) 1867 – 1912  

3492 5 Sen, Jahr 6 (1873). Y# 22. ........................................................................................................................ Vorzüglich + 100,-

3493 Yen year 37 (1904).  Y A25.3. ......................................................................................................................... Vorzüglich 40,-

 Akihito 1989 - 

3494 1000 Yen 2009 (Farbmünze).  Schön 133.  KM 156.  Präfektur Nara.  Im Originalrahmen.......................Polierte Platte 30,-

 

 

 

 

Jemen 

3495 1 Rial 1963 (2)  und  1969  "Kamelreiter".    Schön  115 (2)  und  119.    KM  31 (2)  und  1.    LOT  3  Stück.
..................................................................................................................................Sehr schön(2) und Polierte Platte- 30,-

3496 1 Rial 1965.  Sir Winston Churchill.  Schön 100.  KM 5.  LOT 2 Stück. ................................... Vorzüglich - prägefrisch 40,-

3497 2 Rials 1969.  Schön 120.  KM 4.  Kopf eines Löwen. ...............................................................................Polierte Platte 30,-

3498 10 Rials 1975.  Olympische Sommerspiele in Montréal.  Schön 140 (mit Feuerschale statt des  Emblems  der  Spiele). 
KM 16. ........................................................................................................................................................Polierte Platte 100,-

3499 Kurssatz 1974 (5 Werte)  und  1/80 Riyal  1911 (selten).    KM  PS  5  und  Y. 2.1.    LOT  6  Münzen.
............................................................................................................................................ Sehr schön(1) und Satz(PP) 40,-

 

 

 

 

 

Jugoslaw ien 

3500 5000 Dinara 1982, 1983, 1984.  (7,2 g FEIN).  Olympische Spiele – Sarajevo   Schön 93, 100, 109.   KM 95, 104, 111. 
Fb. 14 bis 16   und  U.S.A.,  10 Dollars  1984 W.   (15,04 g FEIN).   Olympische  Spiele  –  Los  Angeles   Schön  212. 
KM 211.  Fb. 196.  Im Etui.   GOLD ........................................................................................................Polierte Platte** 1.200,-

3501 Album mit 113 meist modernen Münzen aus Jugoslawien bzw. Serbien. ................................... Schön bis vorzüglich 30,-
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Kambodscha 

3502 10.000 Riels 2003.  Schön 66.  KM 125.  Chinesische Mauer in Farbe (Kinegramm) von sechs Weltwundern umgeben 
Im Originaletui mit Zertifikat........................................................................................................................Polierte Platte 60,-

 

 

Kanada 

3503 Neufundland,   5 Cents 1870.  KM 2..........................................................................................................Sehr schön 70,-

 Edw ard VI I . 1901 – 1910 

3504 25 Cents 1902 H.  Schön 12.  KM 11.  Im Münzrahmen der ANACS (Bewertung : MS 62). .....Patina, fast prägefrisch 100,-

 Georg V. 1910 – 1936 

3505 50 Cents 1911.  Schön 18.  KM 19..........................................................................................................................Schön 30,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Elisabeth I I . 1952 - 

3506 Kurssatz  1967  (7 Werte).     100  Jahre  Kanadischer  Staatenbund.     1 Cent  bis  1 Dollar   und   20 Dollars   GOLD
(16,44g FEIN).  Schön 67 bis 73.  KM 65 bis 71.  Fb. 5.  Im Originaletui................................................Polierte Platte** 550,-

3507 100 Dollars 1978 (15,55g FEIN).  Kanadagänse.  Schön 117.  KM 122.  Fb. 9.  GOLD .......................Polierte Platte-** 500,-

3508 100 Dollars 1983 (15,55g FEIN).  400. Jahrestag der Kolonisierung von Neufundland.   Schön 132.   KM 139.   Fb. 14. 
GOLD ......................................................................................................................................................Polierte Platte** 500,-

3509 20 Dollars 1985-1987.  Olympische Spiele - Calgary  SATZ 10 Stück.  Im Originaletui mit Zertifikat. ......Polierte Platte 150,-

3510 25 Cents 1992 (12)  und  1 Dollar 1992.    125 Jahre  Kanadischer  Staatenbund.    Schön 207 bis 219.    KM 203/234. 
SATZ 13 Stück.  Im Originaletui mit Zertifikat. ...........................................................................................Polierte Platte 40,-

3511 Kurssatz 2007 (8 Werte).  Cent bis 2 Dollars (Dollar "Thayendanegea",  Motivteile vergoldet).  Im  Originalrahmen mit 
Zertifikat. .....................................................................................................................................................Polierte Platte 40,-

3512 25 Cents 2007/2009.  Olympische Spiele - Vancouver. SATZ 12 Stück. Im Originaletui mit Zertifikat und Silberplakette 
(1 Unze). .....................................................................................................................................................Polierte Platte 50,-

3513 50 Dollars 2010.  (Silber, 5 Unzen).  Olympische Spiele – Vancouver.  Im Originaletui mit Zertifikat. ......Polierte Platte 120,-

3514 5 Dollars 2012 (Silber/Niob).  KM 1132.  Wolf.  Im Originaletui mit Zertifikat. ................................................Prägefrisch 40,-
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Kanada 

 LOTS     LOTS     LOTS 

3515 Vier Tabletts mit 95 verschiedenen Münzen und Kurssatz 1997(PP). Darunter 50 Cents 1910,  1911,  1919,  1996(4); 
Silber-Gedenkdollar(48) u.a. "Eistaucher 1997"; 2 Dollars "3/4 Silberunze"(2); 5 Dollars "Silberunze"(11) und 5 Dollars 
"1 1/2 Silberunzen"(1).............................................................................................................. Schön bis Polierte Platte 550,-

3516 LOT von 32 Münzen.   Darunter 50 Cents Silber(13);  Dollar 1935, 1938;  5 Dollars  2001 (Silberunze)  und  20 Dollars 
2004......................................................................................................................................... Schön bis Polierte Platte 140,-

3517 Silber-Gedenk-Dollar  1958, 75(4), 78, 79(2), 82(2), 87, 90 und 20 Dollars (Motivteile vergoldet)  1990  "Lancaster 638 
AVRO".  LOT 13 Stück. ....................................................................................................Vorzüglich bis Polierte Platte 80,-

3518 Typensammlung von 52 Münzen (7x Silber) und Kurssatz 1988.    Darunter  1 Dollar  1985  "Nationalpark";  5 Dollars 
1990(Silberunze).  LOT 58 Stück. .................................................................................................... Schön bis prooflike 40,-

3519 5 Dollars 1989  "Maple Leaf"  (PP);  1 Dollar  2002  "Thronbesteigung";  5 Dollars  2002  "Eistaucher";  5 Dollars  2002 
"Maple Leaf" (Farbmünze); 5 Dollars 2003 "Maple Leaf" (Farbmünze); 20 Dollars 2003 "Niagarafälle"; 20 Dollars 2004 
"Hopewell Rocks"; 20 Dollars 2004 "Nordlicht";  10 Dollars  2012  "Jahr  der  Schlange".    LOT  9  Stück.    Jeweils im 
Originaletui. ................................................................................................................... Prägefrisch und Polierte Platte 175,-

3520 Silberbarren  1  Unze  "100 mills";  5 Dollars  2005  "Hirsch";  Münzsatz  (mit Silberdollar)  1981,  1982;  Sonderedition 
"Augarten" Porzellanplakette (Österreich); 3 Gedenksätze "Vancouver" 2010 (jeweils  12x 25 Cents  und  2x 1 Dollar); 
25 Dollars "Vancouver" (10 Stück, jeweils im Originaletui); Gedenk-Dollar  2013  "Artic Expedition";  zwei  Etuis  mit je 
12x 25 Cents(Silber) und Silberplakette (1 Unze) "Vancouver 2010" .................Prägefrisch und meist Polierte Platte 250,-

3521 Kurssatz 2004 und 2007.  (8 Werte).  Cent bis 2 Dollars.  LOT 2 Sätze.  Jeweils Originalverpackt..........Polierte Platte 50,-

3522 1 Dollar 2004 "Eistaucher"; 2 Dollars 2004 "Eisbär"; 5 Dollars 2004  "Elch";  8 Dollars 2004  "Graubär";  5 Dollars 2005 
"Walroß"; 5 Dollars 2006 "Ponystute mit Fohlen".  LOT 6 Stück.  Jeweils im Originaletui mit Zertifikat und Briefmarken.
....................................................................................................................................................................Polierte Platte 150,-

3523 1 Dollar  2006  "Victoriakreuz",   20 Dollars   2003   "Rocky Mountains",   2004   "Eisberg",   2005 (3)  "Diamonds"  und 
25 Dollars 2008 "Oly-Freistilskifahrer" Schön 496, 552, 626(3), 662, 785. KM 523, 562(3), 583, 611, 816. LOT 7 Stück 
Jeweils im Originaletui mit Zertifikat. ..........................................................................................................Polierte Platte 150,-

Kapverdische Inseln 

3524 5,  10,  20 Centavos  1930;   1 Escudo  1949  (vz,  Randschaden);   250 Escudos  1976  (Silber);    20 Escudos  1982; 
50 Escudos 1977 und 200 Escudos 1995.  LOT 8 Stück............................................................ Vorzüglich und besser 40,-

3525 5 Centavos 1930;  1 Escudo 1930;  5 Escudos  1968  und  1000 Escudos  1994 (Silber).    LOT  4  Stück.
............................................................................................................................................. Sehr schön bis prägefrisch 28,-

 

 

 

 

Kasachstan 

3526 500 Tenge 2007.  Schön 129.  KM 85.  Kasachische  Münzgeschichte  -  Münze  der  Stadt  Otirar.   Mit Zertifikat.
....................................................................................................................................................................Polierte Platte 25,-

3527 500 Tenge 2008.  Schön 135.  KM 99.  Stadtansicht von Astana. .............................................................Polierte Platte 25,-

3528 500 Tenge 2008.  Schön 142.  KM 102.  Kasachische  Zeichenkunst  -  Fisch  (Bild  von  Sergej  Kalmykov,  1949).
....................................................................................................................................................................Polierte Platte 25,-

3529 500 Tenge 2008.  Schön 149.  KM 94.  15 Jahre nationale Währung. ......................................................Polierte Platte 25,-

3530 500 Tenge 2008.  Schön 152. KM 107. Kasachische Münzgeschichte-Münze(14.Jh.) der Stadt Saraysiq (Saraitschuk)
Mit Zertifikat. ...............................................................................................................................................Polierte Platte 25,-

3531 100 Tenge 2009.  Schön 159.  KM 126.  Olympische Spiele in Vancouver - Skispringer..........................Polierte Platte 25,-

3532 100 Tenge 2010.  Schön 209 und 210.  Olympische Spiele  in  London  -  Ringer  und  Gewichtheber.   LOT  2  Stück. 
Mit Zertifikaten. ...........................................................................................................................................Polierte Platte 50,-

3533 100 Tenge 2010.  Schön 209 und 210.  Olympische Spiele  in  London  -  Ringer  und  Gewichtheber.   LOT  2  Stück. 
Mit Zertifikaten. ...........................................................................................................................................Polierte Platte 50,-
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Katar und Dubai 

3534 1 Dirham bis 50 Dirhams 1966.  Schön 1 bis 5.  KM 1 bis 5.  SATZ 5 Stück........................... Vorzüglich - prägefrisch 20,-

Kokosinseln (Keeling Cocos Islands) 

3535 10 und 25 Rupees 1977.  Schön 25 und 26.  KM 8 und 9.  LOT 2 Stück. ......................................... Fast Stempelglanz 80,-

Kolumbien 
 Vereinigte  Staaten se it  1862 

3536 1/4 Real 1850, Bogota. 0,64 g. Fonrobert 8140. KM 108.2............................................................................. Vorzüglich 30,-

Kongo - Kinshasa (Zaire) 

3537 5 Francs 1995.  50 Jahr-Kalender (1995-2044). ............................................................................. Mattiert, prägefrisch 30,-

3538 500 Nouveaux Zaires 1996.  Schön 62 bis 64.  KM 20 bis 22.   Afrikanische Tierwelt - Waldgiraffen - Leopard - Gorilla. 
LOT 3 Stück. ..............................................................................................................................................Polierte Platte 50,-

 

 

 
Korea/Süd 

3539 25.000 Won 1986.  (15,55 g FEIN).  Schön 102.  KM 58.  Fb. 11. Olympische Spiele - Bauerntanz   Im Originaletui mit 
Zertifikat.  GOLD ....................................................................................................................................Polierte Platte** 480,-

3540 500 Won 1996.  (Silberunze/Farbmünze).  Schön 145 bis 150. KM 117 bis 119, 521 bis 523. Zierfische. SATZ 6 Stück 
Im Etui mit Zertifikat....................................................................................................................................Polierte Platte 120,-

 

 
Kroat ien 

3541 5 Kuna-Probe 1934, Wien (Silber 900).  4,53 g.  KM Pn 7........................................................................... Vorzüglich + 250,-

Kuba 

3542 10 Centavos 1948; 20 Centavos 1920, 1948, 1949; 50 Centavos 1953;  1 Peso 1916, 1933, 1953;  5 Pesos 1983 und 
10 Pesos 1990.  LOT 10 Stück. ......................................................................................Sehr schön bis Polierte Platte 75,-

3543 5 Pesos (Silber) 1980, 1981(3), 1983, 1984(4).  In 5 Etuis.  LOT 9 verschiedene. ...... Prägefrisch und Polierte Platte 60,-

3544 5 Pesos 1983.  LOT 6 verschiedene.  Jeweils im Originaletui mit Zertifikat..................................... Polierte Platte Orig. 45,-

3545 1 Peso 1988(2); 5 Pesos 1988(1994) und 20 Pesos 1995.  Schön 208, A 208, 209.2 und A 209.    KM 269, 513, 220.2 
und 533.  Transportmittel der Welt - Zeppelin.  LOT 4 Stück. .............................. Prägefrisch(2) und Polierte Platte(2) 70,-
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Kuba 

3546 10 Pesos 1997.    Schön  501  bis  507.    KM  593  bis  599.    Weltwunder  der  Antike.    SATZ  7  Stück.    Im  Etui.
....................................................................................................................................................................Polierte Platte 100,-

3547 1 Peso(K/N) 1981, 1987; 1 Peso (Kupfer) 1990, 1993(3), 1994; 10 Pesos(Silber) 1990(2), 1993, 1997.  LOT 11 Stück.
.........................................................................................................................................Prägefrisch bis Polierte Platte 60,-

 

 

 

Kuw ait  

3548 5 Diners 1981.  Mohammedanische Jahrhundertwende 1400.  Schön 18.  KM 16. ..................................Polierte Platte 40,-

3549 5 Diners 1981.  Mohammedanische Jahrhundertwende 1400.  Schön 18.  KM 16. ..................................Polierte Platte 40,-

3550 5 Diners 1981.  20. Kuwaitischer Nationalfeiertag.  Schön 20.  KM 18. .....................................................Polierte Platte 40,-

 

 

 

Laos 

3551 50 Kip 1985.  Schön 27 bis 30.  KM 25 bis 28.   10  Jahre  Laotische  Demokratische  Volksrepublik.   SATZ  4  Stück.
....................................................................................................................................................................Polierte Platte 100,-

Lesotho 

3552 5 und 10 Licente 1966.  Schön 1 und 2.  KM 1 und 2.  LOT 2 Stück. ........................................................Polierte Platte 25,-

 

 

 

Lett land 

3553 10 Latu 1995(2), 1996(2), 1997(2), 1998(2).  800 Jahre Riga Schön 26, 27, 28, 30, 33, 34, 36, 37.  KM 26, 27, 30, 31, 
34, 35, 36, 37.  SATZ 8 Stück.  Im Originaletui. .........................................................................................Polierte Platte 300,-

3554 1 Lats 2003 und 2004(2).  Lettische Regionen.  Schön 61, 63, 64.  KM 60, 71, 72.   LOT 3 Stück.   Im  Originaletui mit 
Zertifikat. .....................................................................................................................................................Polierte Platte 70,-

3555 1 Lats 2010 (Silber/Niob).  Schön 115.  KM 114.   Heraldische  Rose  als  Siegel  von  Heinrich  Rose  (Entdecker  von 
Niob).  Im Originaletui mit Zertifikat. ...............................................................................................................Prägefrisch 40,-

3556 1 Lats 2011 (Silber/Granit).  Schön 126.  KM 126.  Steinzeit.  Im Originaletui mit Zertifikat. .........................Prägefrisch 30,-
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Libanon 

3557 25 Piaster 1929 und 50 Piaster 1933.  Schön 9 und 10.  KM 7 und 8.  LOT 2 Stück. ................................... Sehr schön 30,-

Liberia 

3558 10 Cents 1896(2); 25 Cents 1906; 5 Dollars 1973 "Elefant" und 20 Dollars 1983 "Jahr der Behinderten".  LOT 5 Stück.
............................................................................................................. Sehr schön(3), Polierte Platte und prägefrisch 60,-

3559 20 Dollars 2000 und 2001.   (Silber, 20 Gramm).     LOT  24  verschiedene.    Europäische  Länder  und   Hauptstädte. 
In zwei Holzetuis.........................................................................................................................................Polierte Platte 250,-

 

 

 
Liechtenstein 

 Johann I I . 1858 – 1929 

3560 5 Kronen 1904, Wien. HMZ 2-1376c. Schön 4.  KM 4.. .......................................................................... Fast vorzüglich 100,-

3561 5 Kronen 1904, Wien. HMZ 2-1376c. Schön 4.  KM 4. .............................................................Sehr schön - vorzüglich 100,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3562 5 Kronen 1910, Wien. HMZ 2-1376d. Schön 4.  KM 4. .............................................................Sehr schön - vorzüglich 100,-

3563 1 Krone 1904 und 2 Kronen 1915.  Schön 2 und 3.  KM 2 und 3.  LOT 2 Stück. .....................Sehr schön - vorzüglich 40,-

3564 1 Krone 1910 und 2 Kronen 1912.  Schön 2 und 3.  KM 2 und 3.  LOT 2 Stück. ........................................... Vorzüglich 40,-

3565 1/2 und 1 Franken 1924.  Schön 7 und 8.  KM 7 und 8.  LOT 2 Stück. ......................................................... Sehr schön 50,-

3566 10 Franken 1988 und 1990.  Schön 20 und 22.  KM 20 und 22.  LOT 2 Stück. ........................................Polierte Platte 35,-

Luxemburg 
 Adolf 1890 – 1905 

3567 Probe zu 5 Centimes (Cu) 1889. KM E 13. ..................................................................................................... Vorzüglich 80,-

 Charlot te  1919 – 1964 

3568 20, 50 und 100 Francs 1946.   600. Jahrestag der Schlacht von Crécy, König Johann von Böhmen.   Schön  27 bis 29. 
KM 47 bis 49.  SATZ 3 Stück. ........................................................................................................................Prägefrisch 50,-

3569 250 Frang 1963.  1000 Jahre Grafschaft Luxemburg.  Schön 37.  KM 53.....................................................Prägefrisch 40,-
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Luxemburg 

 L O T S     L O T S     L O T S 

3570 LOT von 37 meist verschiedenen Münzen von 2 1/2 Centimes bis 100 Francs.    Darunter  5 Francs,  10 Francs 1929; 
20 Francs 1946; 100 Francs 1963, 1964.................................................................Schön bis vorzüglich - prägefrisch 50,-

3571 5 Centimes 1908;  25 Centimes 1938;  5,  10 Francs  1929;  100 Francs  1963  und  1964.    LOT  6  Stück.
............................................................................................................................................. Sehr schön bis prägefrisch 35,-

3572 Typensammlung von  39  verschiedenen  Münzen  (3x Silber).   Darunter  5  und  10 Francs 1929;  100 Francs 1963.
...............................................................................................................................................Sehr schön bis vorzüglich 35,-

3573 500 Francs 1994 "Zollunion"; 100 Francs 1995 "UN" und  500 Francs  1997  "Präsidentschaft  im  Europäischen  Rat". 
Schön 60, 61, 63.  KM 69, 70, 72.  LOT 3 Stück........................................................................................Polierte Platte 40,-

Macau 

3574 Kurssatz 1999 (7 Werte).  10 Avos bis 10 Patacas.  KM MS 1. ....................................... Prägefrisch Originalverpackt 30,-

Madeira 

3575 X Reis 1852(kl. Rdf., ss); 25 und 100 Escudos 1981 "Zarco".  LOT 3 Stück. ...... Sehr schön(1) und vz-prägefrisch(2) 60,-

Malaw i 

3576 Kurssatz 1964 (4 Werte).   6 Pence  bis  Half Crown.    Schön  2 bis 5.    KM  PS 1.   Im  Originaletui.    LOT  3  Sätze.
....................................................................................................................................................................Polierte Platte 30,-

3577 5 und 10 Kwacha 1978.  Steppenzebra und Rappenantilope.  Schön  22  und  23.    KM  15  und  16.    LOT  2  Stück.
....................................................................................................................................................................Polierte Platte 35,-

Malaysia 

3578 15 Ringgit  1989.     Südostasienspiele   und   10 Ringgit  1989.     Melaka.    Schön  100  und  104.    KM  48  und  57. 
LOT 2 Stück. ..............................................................................................................................................Polierte Platte 30,-

 

 

 

 

 

Malediven 
 Ibrahim Iskandar I I . ibn Muhammid Imad al-Din 1721 - 1750 (1133 – 1163 H.) 

3579 2 Lari (Bodu, Jahr?). 9,43 g. KM 17. .............................................................................................................. Sehr schön 20,-

 Republik  seit  1968 

3580 200 Rufiyaa 1998 (Farbmünze/ 5 Unzen Silber).  Schön 70.  Internationales Jahr der Korallenriffe.........Polierte Platte 150,-

Malta 

3581 25 Pfund 1977 (7,32g FEIN).  Kupfermünze von Gozo. Schön 48. KM 48. Fb. 66. GOLD ..Vorzüglich – prägefrisch** 230,-

3582 1, 2 und 5 Pfund 1977.  Schön 45 bis 47.  KM 45 bis 47.  SATZ 3 Stück.  Im Originaletui.........Berührt, Polierte Platte 40,-

3583 5 Liri 2000.  Christliche Jahrtausenwende 2000.  Schön 115.  KM 114. ....................................................Polierte Platte 50,-

3584 25 Pfund 2004.  (3,66g FEIN).  Schön 120.  KM 122.  Fb. 72.  Malta als Mitglied der Europäischen Union.  Im Original-
etui mit Zertifikat.  GOLD .........................................................................................................................Polierte Platte** 125,-
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Marokko 
 Abdal-Hafiz 1326 - 1330 H. (1908 – 1912) 

3585 1 Rial 1329 (1911), Paris.  Schön 17.  KM 25. ............................................................................................Sehr schön + 40,-

 Mohammed V. 1346  - 1375 H. (1927 – 1961) 

3586 1, 2, 5 Francs 1951; 10, 20 und 50 Francs 1952.  Schön 38 bis 43.  KM 46 bis 51. LOT 6 Stück. . Meist Stempelglanz 30,-

 

 

 

 

Marshall - Inseln 

3587 50 Dollars 1989 (Silberunze).  Meilensteine der Raumfahrt.  LOT 12 Stück.  In einem Etui. .................Polierte Platte 250,-

3588 25. Jahrestag der Mondlandung von "Apollo 11".  5, 10, 20 und 50 Dollars 1994.  Schön 160 bis 163.  KM 151 bis 154 
SATZ 4 Stück.  Im Originaletui mit Zertifikat. ....................................................... Prägefrisch(2) und Polierte Platte(2) 30,-

Maurit ius 

3589 1 Cent 1922(ss) und 2 Cents 1923(vz).  Schön 12 und 13.  KM 12 und 13.  LOT 2 Stück................................................ 25,-

 

 

 

 

 

Mexiko 

3590 1/2 Real 1825 Mo JM.  KM 370.9. ...............................................................................................................Sehr schön + 25,-

3591 25 Pesos 1985(3), 1986(2); 50 Pesos 1985(3), 1986(2); 100 Pesos 1985(3) und 1986(2).   Fußball  Weltmeisterschaft. 
SATZ 15 Stück.  Im Originaletui. ........................................................................ Prägefrisch(3) und Polierte Platte(12) 100,-

 L O T S     L O T S     L O T S 

3592 8 Reales  1818,  1819  und  1895,  Mexiko;  dazu :  8 Reales  1808,  Lima  (mit Chopmarks).   LOT  von  4  Stück.
...................................................................................................................................................... Schön bis sehr schön 80,-

3593 LOT von 23 Münzen.  Darunter 8 Reales 1845 Zs, 1892 Mo; 25 Centavos 1881 Ho;  1 Peso 1867, 1872 Go, 1903 Mo, 
1910 "Caballito"; 2 Pesos 1921; 5 Pesos 1950 "Eisenbahn". .....................................................................Ø sehr schön 180,-
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Mexiko 

3594 LOT von 13 Münzen.  Darunter 1/2 Real 1855 Z, 8 Reales 1859 Zs und  1892 Zs..............Sehr schön bis vorzüglich 70,-

3595 1000 Pesos 1991.  PROBE.  Schön D 126.  KM 643.  KM Pn 249.  LOT 4 Stück................... Vorzüglich - prägefrisch 60,-

Moçambique 

3596 1, 2, 10 Reis 1853;  20 Centavos 1936;  50 Centavos 1945;  1 Escudo 1945, 1973(2);  10 Escudos 1936;  20 Escudos 
1960; 50 Meticais 1983 "FAO" und 250 Meticais 1985.  LOT 12 Stück. ......................Sehr schön bis fast prägefrisch 70,-

3597 1, 10 und 20 Centimos 1975.  Schön 31, 34, 35.  KM 90, 93, 94.  LOT 3 Stück. ........................................... Vorzüglich 50,-

3598 2, 5, 10 und 20 Centimos 1975.  Schön 32 bis 35.  KM 91 bis 94.  LOT 4 Stück. ................... Vorzüglich - prägefrisch 70,-

Monaco 
 Ranier I I I . 1949 – 2005 

3599 10 Francs 1982.  ESSAI  (Silber).  Grace Kelly  Schön 38 a.  KM 160.  Mit Zertifikat. .................................Prägefrisch 30,-

3600 100 Francs 1982 "Zum Tode  von  Grace  Kelly",  1989  "40. Jahrestag  der  Thronbesteigung"  und  1997  "700 Jahre 
Dynastie Grimaldi".  Schön 39, 41, 45.  KM 161, 164, 176.  LOT 3 Stück. .............................. Vorzüglich - prägefrisch 75,-

3601 Kurssatz 1995 (10 Werte).  Centime bis 20 Francs.  KM SS 7. ........................................................... Prägefrisch Orig. 40,-

3602 Kurssatz 1995 (10 Werte).  Centime bis 20 Francs.  KM SS 7. ........................................................... Prägefrisch Orig. 40,-

3603 Kurssatz 1995 (10 Werte).  Centime bis 20 Francs.  KM SS 7. ........................................................... Prägefrisch Orig. 40,-

3604 Kurssatz 1995 (10 Werte).  Centime bis 20 Francs.  KM SS 7.  LOT 3 Sätze..................................... Prägefrisch Orig. 100,-

Mongolei 

3605 2 Möngö 1925(2), 1937; 5 Möngö 1937, 1945 und 50 Möngö 1925(2).  LOT 7 Stück. .............Sehr schön und besser 40,-

3606 5 Möngö 1925 (2, 1x Variante "linkes unteres Wort, ohne mittleren rechten Strich"),  1937,  1945  und  1 Tögrög 1925. 
LOT 5 Stück. ...............................................................................................................................................Ø sehr schön 40,-

3607 25 Tögrög 1976  "Gobi-Wildschaf";  1987  "Schneeleopard"  und  50 Tögrög  1976  "Wildkamel".    Schön  36,  37, 53. 
KM 36, 37, 50.  LOT 3 Stück. ............................................................................... Prägefrisch(2) und Polierte Platte(1) 50,-

Montenegro 
 Nikolaus I . 1860 – 1918 

3608 2 Perpera 1910, Paris.  Schön 6.  KM 7. .....................................................................Kl. Rdf., sehr schön - vorzüglich 30,-

Neuseeland 

3609 Dollar 2008 (Silberunze).  Südlicher Streifenkiwi.  Schön 231.  KM 309...................................... Im Folder, prägefrisch 30,-

 LOTS     LOTS     LOTS 

3610 6 Pence 1936; Florin 1934, 1937 und 1/2 Crown 1940(vz).  LOT 4 Stück............................Sehr schön bis vorzüglich 30,-

3611 3 Pence 1944;  6 Pence  1947;  Shilling  1947;  Florin  1947;  1/2 Crown  1933,  1937,  1942,  1943,  1946  und  1947. 
LOT 10 Stück. ................................................................................................ Sehr schön bis sehr schön - vorzüglich 40,-

 

 

Niederlande 

3612 Brabant ,   Karl I I . 1665 - 1700 .  Jeton (Cu) 1667, Brüssel.  Rs : +·PROPVGNACVLVM· PATRIÆ· DAT· NOBIS·, 
Ansicht der Festung Charleroi von oben. 30 mm. 6,04 g. Dugniolle 4237, ................................................ Sehr schön 40,-

3613 Brabant ,   Liard 1788 (sehr schön) und 2 Liards 1790 (vorzüglich), beide Mzst. Brüssel.    LOT von 2 Kupfermünzen. 40,-
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Niederlande 

3614 Geldern, Provinz     Albertustaler   (Silberdukat)   1677,   Harderwijk.   27,57 g.   Delmonte  962.   Davenport  4890.
...................................................................................................................................................... Schön - sehr schön 70,-

3615 Seeland, Provinz Dukaton(Silberner Reiter) 1740, Middelburg, für Niederländisch Indien 31,57 g. Delmonte 1062 
KM 151. ...................................................................................................................................................... Sehr schön 300,-

 
 
 
 
 
 

 
 

3616 Utrecht , Bistum    Rudolf von Diepholz (1426-) 1433 - 1455 . Goldgulden o.J.  mit  dem  Hl. Martin.  2,41 g. 
Delmonte 939. Fr. 188.  GOLD .................................................................................................................Kratzer, schön 150,-

3617 Utrecht , Provinz   Silberdukat 1805. 27,18 g. Delm. 982. ............................................... Kratzer, gutes sehr schön 80,-

 Wilhe lmina I . 1890 – 1948 

3618 25 Cents 1896, Utrecht.  Schulten 851. KM 115. ............................................................................................ Vorzüglich 100,-

3619 LOT von 30 Münzen.  Darunter 1/2 Cent 1901, 06, 12; 1 Cent 1901(2), 06, 14, 41;  2 1/2 Cent 1898, 1906, 15;  5 Cent 
1914; 10 Cent 1906, 17, 28, 41; 25 Cent 1894, 1905, 18, 41; 1/2 Gulden 1929; 1 Gulden 1931 und 2 1/2 Gulden 1939.
................................................................................................................................................... Schön bis sehr schön + 30,-

 Beatrix  1980 – 2013 

3620 Kurssatz 2001 (6 Werte).  5 Cent bis 5 Gulden.  KM PS 54............................................................. Polierte Platte Orig. 35,-

 LOTS     LOTS     LOTS 

3621 2 1/2 Gulden 1845, 1872(vz) und 1938.  LOT 3 Stück..........................................................Sehr schön bis vorzüglich 40,-

3622 1/2 Cent 1859, 84, 85(2); 1 Cent 1877, 78(3), 80(3), 81(2), 82, 83, 84(2);  2 1/2 Cent  1877,  80,  81(2),  84(2);  5 Cent 
1850; 10 Cent 1855, 78, 89, 90; 1/2 Gulden 1858; 1 Gulden 1845 und 1848.  LOT 31 Stück. ... Schön bis sehr schön 50,-

3623 1 Gulden 1914, 1923, 1955, 1956 und 10 Gulden 1970.  LOT 5 Stück. ...............................Sehr schön bis vorzüglich 25,-

3624 44 verschiedenen Münzen (7x Silber);  dazu  drei  "ECU" - Münzen  und  sechs  "ECU" - Briefe  (Nr. 24 - 26,  28 - 30). 
LOT 53 Stück. ..............................................................................................................................Schön bis prägefrisch 30,-

 

 

 
Niger 

3625 1000 Francs o.J.(1965) und 10 Francs 1968(2).  Schön 6 und 7.  KM 6 und 8.  LOT 3 Stück. .Polierte Platte berieben 70,-

3626 100 Francs 2012.  Vgl. KM 17 (Mecca pointer).  Mit Zertifikat. ..................................................................Polierte Platte 40,-

Norw egen 

3627 Christ ian V. 1670 – 1699   2 Schilling 1695, Kongsberg. 1,05 g. Hede 76. Sieg 17.............................. Sehr schön 60,-

3628 Karl XIV. Johann 1818 – 1844   8 Skilling 1819 IGP, Kongsberg.  Sieg 8. KM 287. ............................ Vorzüglich 100,-
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Norw egen 

 Oskar I I . 1872 – 1905 

3629 12 Skilling 1873.  Sieg 2A. KM 339. ............................................................................................................... Sehr schön 40,-

3630 3 Skilling 1873.  Sieg 1A. KM 338.2. .........................................................................................Sehr schön - vorzüglich 30,-

3631 10 Öre (3 Skilling) 1874.  Sieg 24. KM 345. ................................................................................................Sehr schön + 30,-

3632 1 Krone (30 Skilling) 1875.  Sieg 57. KM 351...................................................................................Patina, vorzüglich + 250,-

 L O T S       L O T S       L O T S 

3633 2 Skilling 1810;   1 Öre 1889;  2 Öre 1889, 1893;  10 Öre 1897;  25 Öre 1902;  50 Öre 1918;  1 Krone 1957;  2 Kronen 
1914 "Verfassung" und 100 Kronen 1982.  LOT 10 Stück. ........................................................... Schön bis vorzüglich 80,-

Oman 

3634 2 1/2 Rials Omani 1987(2) "Kaffernadler" und 1 Rial 1996 "Dreimaster Sultanah".  Schön 81(2)  und  145.   KM  73 (2) 
und 101.  LOT 3 Stück. ..............................................................................................................................Polierte Platte 50,-

Paläst ina 

3635 2 Mils 1927; 20 Mils 1935, 1940 und 100 Mils 1935.  LOT 4 Stück. .............................................................. Sehr schön 40,-

Panama 

3636 1/2 Centesimo  1907 (vz);   2 1/2 Centesimos  1907;  5 Centesimos  1904;  1/10 Balboa  1934  und  1/2 Balboa  1953. 
LOT 5 Stück. .........................................................................................................................Sehr schön bis vorzüglich 40,-

Papua Neu-Guinea 

3637 Kurssatz 1975 (8 Werte).  Toea bis 10 Kina.  KM PS 1.  Jeweils im Numisbrief. ......................................Polierte Platte 30,-

Paraguay 

3638 150 Guaranies 1972 "Olympiade München Fußball"; "Olympiade München Hochsprung";  1973  "Olympiade München 
Boxen" und "Marschall Lopez Carrillo".  LOT 4 Stück................................................................Polierte Platte berieben 50,-

3639 10.000 Guaranies 1987.  100 Jahre Colorado Partei.  Schön 186.  KM 171.  Im Originaletui. ..................Polierte Platte 30,-

Philippinen 

3640 50 Centavos und 1 Peso(2) 1936.  1 Jahr Philippinischer Bund.  Schön 14 bis 16.   KM  176 bis 178.   SATZ  3  Stück.
...................................................................................................................... Übliche Salzwasserschäden, sehr schön 60,-

 

 

 

Polen 
 Stanislaus August  1764 – 1795 

3641 1/2 Taler 1768 I·-S·, Warschau. 13,95 g. Gumowski 2393..................................................... Feine Tönung, vorzüglich 800,-


